
 

AM\1130608CS.docx  PE607.848v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 
 

2016/0376(COD) 

7.7.2017 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 
246 - 482 

Návrh zprávy 

Adam Gierek 

(PE604.805v01-00) 

Návrh směnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2012/27/EU o energetické účinnosti 

Návrh směrnice 

(COM(2016)0761 – C8-0498/2016 – 2016/0376(COD)) 



 

PE607.848v02-00 2/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

AM_Com_LegReport 



 

AM\1130608CS.docx 3/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  246 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 závazných hlavních cílů 

Unie ve výši 40 % pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech v souladu se závazky EU přijatými 

v rámci energetické unie a globální 

agendy týkající se změny klimatu 

stanovenými v Pařížské dohodě z prosince 

2015. Směrnice stanoví pravidla zaměřená 

na odstranění překážek na trhu s energií a 

překonání některých nedokonalostí trhu, 

jež brání účinnosti při dodávkách a 

využívání energie, v souladu se zásadou 

„energetická účinnost v první řadě“, která 

by měla pomoci využívat četných výhod 

energetické účinnosti pro evropskou 

společnost, zejména pro občany a podniky. 

Představuje prvek pokroku směrem 

k energetické unii, v jejímž rámci by 

energetická účinnost měla být sama o 

sobě považována za zdroj energie a 

energetická účinnost a reakce na straně 

poptávky by mohly soutěžit za rovných 

podmínek s výrobní kapacitou. Směrnice 

rovněž stanoví zavedení vnitrostátních cílů 

energetické účinnosti do roku 2020 a 2030.  

 Hlavní cíle pro energetickou účinnost 

stanovené pro rok 2030 zvýší 

konkurenceschopnost průmyslu, podnítí 

další hospodářský růst a vytvoří další, 

místní pracovní příležitosti. Komise by 

měla tyto ukazatele řádně zohlednit při 



 

PE607.848v02-00 4/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

přezkumech, které stanoví tato směrnice.  

Or. en 

Odůvodnění 

Aby byly naplněny cíle Pařížské dohody a dosaženo plných a četných výhod ambicióznějších 

cílů v oblasti energetické účinnosti, měla by být stanovena úroveň ambicí na správné úrovni. 

Kromě toho je nezbytné, aby energetická účinnost byla sama o sobě považována za 

samostatný zdroj energie a zajišťovala vedlejší přínosy v hospodářské  oblasti, jako je tvorba 

pracovních míst nebo zvýšená konkurenceschopnost průmyslu. 

 

Pozměňovací návrh  247 

Adam Gierek 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 ambiciózních a 

závazných hlavních cílů Unie pro 

energetickou účinnost a vytvořit podmínky 

pro další zvyšování energetické účinnosti i 

po těchto datech. Směrnice stanoví 

pravidla zaměřená na odstranění překážek 

na trhu s energií a překonání některých 

nedostatků trhu, jež brzdí účinnost při 

dodávkách a využívání energie. Tato 

směrnice bere v potaz skutečnost, že 

hospodářství členských států se vyznačují 

rozdílným hospodářským potenciálem a 

rozdílnou skladbou zdrojů energie, a 

přihlíží k celému řetězci toku energie, od 

primární energie ke spotřebitelskému 

trhu, avšak současně stanoví zavedení 

ambiciózních orientačních vnitrostátních 

cílů energetické účinnosti a příspěvků do 

roku 2020 a 2030.“; 



 

AM\1130608CS.docx 5/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 __________________ 

 1a Ve srovnání s prognózami založenými 

na modelu PRIMES, jehož výchozím 

rokem je rok 2007, se jedná o snížení 

energie o 34 % oproti absolutním 

hodnotám roku 2005. 

Or. pl 

Odůvodnění 

Pozměňovací návrhy 6, 33 a 55 předložené zpravodajem v návrhu zprávy se týkají cíle 35 % 

ve vztahu k referenčnímu roku, kterým je rok 2005, i když to není jasně stanoveno. Tento 

pozměňovací návrh objasňuje, že jeho návrh stanovící výši  35 % oproti úrovním roku 2005 

odpovídá ve skutečnosti u hlavních cílů Unie pro energetickou účinnost 40 % , použije-li se 

stejný základ, jaký používá Komise, a sice:  ve srovnání s prognózami, které jsou založeny na 

modelu PRIMES s výchozím rokem 2007. 

 

Pozměňovací návrh  248 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 závazných hlavních cílů 

Unie ve výši 40 %  pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech, v souladu s dlouhodobými cíli EU 

v oblasti dekarbonizace a Pařížskou 

dohodou uzavřenou na zasedání 

konference smluvních stran UNFCC v 

prosinci 2015. Směrnice stanoví pravidla 

zaměřená na odstranění překážek na trhu 

energií a překonání některých nedostatků 

trhu, jež brzdí zvyšování účinnosti při 

dodávkách a využívání energie, a stanoví 

zavedení vnitrostátních cílů energetické 



 

PE607.848v02-00 6/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

účinnosti do roku 2020 a 2030. 

 Tato směrnice přispívá k provádění zásady 

„energetická účinnost v první řadě“ a 

zajišťuje, aby energetická účinnost a 

reakce na straně poptávky mohly soutěžit 

za rovných podmínek s výrobní kapacitou. 

Při přijímání rozhodnutí o plánování nebo 

financování, které se týkají energetických 

systémů, se musí vždy zohlednit 

energetická účinnost. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  249 

Miroslav Poche 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 závazných hlavních cílů 

Unie ve výši 40 %  pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech. Směrnice stanoví pravidla 

zaměřená na odstranění překážek na trhu 

s energií a překonání některých nedostatků 

trhu a sociálních dopadů, jež brzdí 

zvyšování účinnosti při dodávkách a 

využívání energie, a stanoví zavedení 

orientačních vnitrostátních cílů energetické 

účinnosti a příspěvků do roku 2020 a 2030. 

 Tato směrnice přispívá k provádění zásady 

„energetická účinnost v první řadě“ a 

zajišťuje, aby energetická účinnost a 

reakce na straně poptávky mohly soutěžit 

za rovných podmínek s výrobní kapacitou. 

Při přijímání rozhodnutí o plánování nebo 

financování, které se týkají energetických 



 

AM\1130608CS.docx 7/148 PE607.848v02-00 

 CS 

systémů, se musí vždy zohlednit 

energetická účinnost. 

Or. en 

Odůvodnění 

Zásadu „energetická účinnost v první řadě“ je třeba uplatňovat při přijímání všech 

rozhodnutí. Takže jsou-li zlepšení v oblasti energetické účinnosti (včetně zlepšení týkajících se 

kvality vzduchu uvnitř budov, zdraví, produktivity atd.) nejlepším řešením z hlediska 

nákladové efektivnosti, měla by dostat přednost před investicemi do dalšího neefektivního 

zvyšování výrobní, přenosové a distribuční kapacity.  V tomto ohledu je třeba energetickou 

účinnost a výrobu posuzovat na rovnocenném základě. 

 

Pozměňovací návrh  250 

Gerben-Jan Gerbrandy, Carolina Punset, Morten Helveg Petersen, Fredrick Federley 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 závazných hlavních cílů 

Unie ve výši alespoň 40 % pro 

energetickou účinnost a vytvořit podmínky 

pro další zvyšování energetické účinnosti i 

po těchto datech, což je v souladu s dříve 

stanovenými cíli v oblasti energetické 

účinnosti a globálním klimatickým cílem 

podle Pařížské dohody. Směrnice stanoví 

pravidla zaměřená na odstranění překážek 

na trhu s energií a překonání některých 

nedostatků trhu, jež brání zvyšování 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a je spojená se závazkem Unie 

učinit z energetické účinnosti prvořadou 

záležitost a přinášet četné výhody pro 

oblast klimatu a pro občany a podniky 

v Unii. Mimoto tato směrnice stanoví 

zavedení vnitrostátních cílů energetické 



 

PE607.848v02-00 8/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

účinnosti a příspěvků  do roku 2020 a 

2030. 

Or. en 

Odůvodnění 

Pařížská dohoda (čl. 2 bod 1 písm. a) dohody): „Udržení nárůstu průměrné globální teploty 

výrazně pod hranicí 2 °C oproti hodnotám před průmyslovou revolucí a úsilí o to, aby nárůst 

teploty nepřekročil hranici 1,5 °C oproti hodnotám před průmyslovou revolucí, a uznání, že 

by to výrazně snížilo rizika a dopady změny klimatu“. 

 

Pozměňovací návrh  251 

Patrizia Toia 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 závazných hlavních cílů 

Unie ve výši 40 %  pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech, v souladu s dlouhodobými cíli 

Unie v oblasti dekarbonizace a Pařížskou 

dohodou z prosince 2015. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedostatků trhu, jež brání 

zvyšování účinnosti při dodávkách a 

využívání energie, a stanoví zavedení 

orientačních vnitrostátních cílů energetické 

účinnosti a příspěvků do roku 2020 a 

závazných vnitrostátních příspěvků k 

energetické účinnosti do roku 2030. 

Or. it 

 



 

AM\1130608CS.docx 9/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  252 

Xabier Benito Ziluaga, Neoklis Sylikiotis, Paloma López Bermejo, Cornelia Ernst 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí v souladu se 

zásadou „energetická účinnost v první 

řadě“ společný rámec opatření na podporu 

energetické účinnosti v Unii s cílem zajistit 

do roku 2020 splnění hlavních cílů Unie ve 

výši 20 % a do roku 2030 závazných 

hlavních cílů Unie ve výši 40 %  pro 

energetickou účinnost a vytvořit podmínky 

pro další zvyšování energetické účinnosti i 

po těchto datech, v souladu se závazky v 

oblasti klimatu přijatými v rámci Pařížské 

dohody a s dlouhodobými cíli Unie v 

oblasti energetiky a klimatu stanovenými 

pro rok 2050. Směrnice stanoví pravidla 

zaměřená na odstranění překážek na trhu s 

energií, jež brání zvyšování účinnosti při 

dodávkách a využívání energie, a stanoví 

zavedení závazných vnitrostátních cílů 

energetické účinnosti a příspěvků do roku 

2020 a 2030. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  253 

Kathleen Van Brempt, Dan Nica, Flavio Zanonato, Jytte Guteland, Olle Ludvigsson, 

Bernd Lange, Martina Werner, Edouard Martin, Tibor Szanyi, Nessa Childers, Carlos 

Zorrinho, Pervenche Berès, Tiemo Wölken, Jo Leinen, Soledad Cabezón Ruiz, José 

Blanco López, Damiano Zoffoli, Patrizia Toia, Massimo Paolucci, Karin Kadenbach, 

Jeppe Kofod, Eugen Freund, Isabella De Monte, Miapetra Kumpula-Natri 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 



 

PE607.848v02-00 10/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 závazných hlavních cílů 

Unie ve výši 40 %  pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech, v souladu s dlouhodobými cíli EU 

v oblasti dekarbonizace a Pařížskou 

dohodou uzavřenou na zasedání 

konference smluvních stran UNFCC v 

prosinci 2015. Směrnice stanoví pravidla 

zaměřená na odstranění překážek na trhu 

s energií a překonání některých nedostatků 

trhu, jež brání zvyšování účinnosti při 

dodávkách a využívání energie, a stanoví 

zavedení orientačních vnitrostátních cílů 

energetické účinnosti do roku 2020 a 

závazných vnitrostátních cílů energetické 

účinnosti do roku 2030. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  254 

Dario Tamburrano, David Borrelli, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 závazných hlavních cílů 

Unie ve výši 40 %  pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech, v souladu s globální agendou 

týkající se změny klimatu a souvisejícími 



 

AM\1130608CS.docx 11/148 PE607.848v02-00 

 CS 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

cíli potvrzenými Pařížskou dohodou. 

Směrnice stanoví pravidla zaměřená na 

odstranění překážek na trhu s energií a 

překonání některých nedokonalostí trhu, 

jež brání účinnosti při dodávkách a 

využívání energie, a stanoví zavedení 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti do 

roku 2020 a závazných vnitrostátních cílů 

do roku 2030. 

Or. en 

Odůvodnění 

Abychom mohli s veškerou vážností pomýšlet na splnění Pařížské dohody, musíme si stanovit 

závazný cíl v oblasti energetické účinnosti ve výši alespoň 40 %. 

 

Pozměňovací návrh  255 

Angelo Ciocca, Lorenzo Fontana, Jean-Luc Schaffhauser, Nicolas Bay 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 hlavních cílů Unie ve 

výši 27 % pro energetickou účinnost. 

Směrnice stanoví pravidla zaměřená na 

odstranění překážek na trhu s energií a 

překonání některých nedostatků trhu, jež 

brání zvyšování účinnosti při dodávkách a 

využívání energie, a stanoví zavedení 

orientačních vnitrostátních cílů energetické 

účinnosti a příspěvků do roku 2020 a 

2030.“; 

Or. it 



 

PE607.848v02-00 12/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Odůvodnění 

V souladu s cílem Evropské rady stanoveným v říjnu 2014. 

 

Pozměňovací návrh  256 

Patrizia Toia 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 závazných hlavních cílů 

Unie ve výši 30 %  pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech. Směrnice stanoví pravidla 

zaměřená na odstranění překážek na trhu s 

energií bránících investicím do 

energetické účinnosti a překonání obtíží 

spojených s účtováním a některých 

nedostatků trhu, jež brání zvyšování 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  257 

Anneleen Van Bossuyt, Hans-Olaf Henkel, Markus Pieper, Evžen Tošenovský 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 



 

AM\1130608CS.docx 13/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních  cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 orientačních hlavních 

cílů Unie ve výši 30 %  pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech. Směrnice stanoví pravidla 

zaměřená na odstranění překážek na trhu s 

energií a překonání některých nedostatků 

trhu, jež brání zvyšování účinnosti při 

dodávkách a využívání energie, a stanoví 

zavedení orientačních vnitrostátních cílů 

energetické účinnosti a příspěvků do roku 

2020 a 2030.“; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  258 

Edward Czesak 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních  cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 orientačních hlavních 

cílů Unie ve výši 27 %  pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech. Směrnice stanoví pravidla 

zaměřená na odstranění překážek na trhu s 

energií a překonání některých nedostatků 

trhu, jež brání zvyšování účinnosti při 

dodávkách a využívání energie, a stanoví 

zavedení orientačních vnitrostátních cílů 

energetické účinnosti a příspěvků do roku 



 

PE607.848v02-00 14/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

2020 a 2030.“; 

Or. en 

Odůvodnění 

Uvědomíme-li si, jaké úsilí musely v minulosti vynakládat členské státy na to, aby dosáhly cílů 

energetické účinnosti, a skutečnost, že jejich úsilí není ještě u konce, není v tuto chvíli vhodné 

zvyšovat cíl pro rok 2030. EU by měla dosáhnout svých cílů energetické účinnosti 

stanovených pro rok 2020, aniž by byl stanoven závazný cíl. Není proto nezbytné jít příliš nad 

rámec toho, co je uvedené v závěrech z vrcholné schůze Rady z října 2014. 

 

Pozměňovací návrh  259 

Paul Rübig 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních  cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 orientačních hlavních 

cílů Unie ve výši 27 % pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech. Směrnice stanoví pravidla 

zaměřená na odstranění překážek na trhu s 

energií a překonání některých nedostatků 

trhu, jež brání zvyšování účinnosti při 

dodávkách a využívání energie, a stanoví 

zavedení orientačních vnitrostátních cílů 

energetické účinnosti a příspěvků do roku 

2020 a 2030.“; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  260 

Henna Virkkunen 

 



 

AM\1130608CS.docx 15/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních  cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 orientačních hlavních 

cílů Unie ve výši 27 % pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech. Směrnice stanoví pravidla 

zaměřená na odstranění překážek na trhu s 

energií a překonání některých nedostatků 

trhu, jež brání zvyšování účinnosti při 

dodávkách a využívání energie, a stanoví 

zavedení orientačních vnitrostátních cílů 

energetické účinnosti a příspěvků do roku 

2020 a 2030.“; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  261 

Zdzisław Krasnodębski 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních  cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 orientačních hlavních 

cílů Unie ve výši 27 % pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech. Směrnice stanoví pravidla 

zaměřená na odstranění překážek na trhu s 

energií a překonání některých nedostatků 



 

PE607.848v02-00 16/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

trhu, jež brání zvyšování účinnosti při 

dodávkách a využívání energie, a stanoví 

zavedení orientačních vnitrostátních cílů 

energetické účinnosti a příspěvků do roku 

2020 a 2030.“; 

Or. en 

Odůvodnění 

Uvědomíme-li si, jaké úsilí musely v minulosti vynakládat členské státy na to, aby dosáhly cílů 

energetické účinnosti, a skutečnost, že jejich úsilí není ještě u konce, není v tuto chvíli vhodné 

zvyšovat cíl pro rok 2030. EU by měla do roku 2020 dosáhnout svých cílů energetické 

účinnosti, aniž by byl stanoven závazný cíl. Není proto nezbytné jít příliš nad rámec toho, co 

je uvedené v závěrech z vrcholné schůze Rady z října 2014. 

 

Pozměňovací návrh  262 

Barbara Kappel, Lorenzo Fontana, Angelo Ciocca 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních  cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 orientačních hlavních 

cílů Unie ve výši 30 %  pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech. Směrnice stanoví pravidla 

zaměřená na odstranění překážek na trhu s 

energií a překonání některých 

nedokonalostí trhu, jež brání účinnosti při 

dodávkách a využívání energie, a stanoví 

zavedení orientačních vnitrostátních cílů 

energetické účinnosti a příspěvků do roku 

2020 a 2030.“; 

Or. en 

 



 

AM\1130608CS.docx 17/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  263 

Markus Pieper, Anneleen Van Bossuyt, Pavel Telička, Gesine Meissner, Angelika 

Mlinar, Herbert Reul, Werner Langen, Cristian-Silviu Buşoi, Francesc Gambús, Jerzy 

Buzek, Krišjānis Kariņš, András Gyürk, Marian-Jean Marinescu, Vladimir Urutchev, 

Nadine Morano, Angelika Niebler, Gunnar Hökmark, Massimiliano Salini, Pilar del 

Castillo Vera 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních 20% cílů a do roku 

2030 hlavních 30% závazných cílů Unie 

pro energetickou účinnost a vytvořit 

podmínky pro další zvyšování energetické 

účinnosti i po těchto datech. Směrnice 

stanoví pravidla zaměřená na odstranění 

překážek na trhu s energií a překonání 

některých nedokonalostí trhu, jež brání 

účinnosti při dodávkách a využívání 

energie, a stanoví zavedení orientačních 

vnitrostátních cílů energetické účinnosti a 

příspěvků do roku 2020 a 2030.“; 

1. Tato směrnice zavádí společný 

rámec opatření na podporu energetické 

účinnosti v Unii s cílem zajistit do roku 

2020 splnění hlavních  cílů Unie ve výši 20 

% a do roku 2030 orientačních hlavních 

cílů Unie ve výši 30 %  pro energetickou 

účinnost a vytvořit podmínky pro další 

zvyšování energetické účinnosti i po těchto 

datech. Směrnice stanoví pravidla 

zaměřená na odstranění překážek na trhu s 

energií a překonání některých 

nedokonalostí trhu, jež brání účinnosti při 

dodávkách a využívání energie, a stanoví 

zavedení orientačních vnitrostátních cílů 

energetické účinnosti a příspěvků do roku 

2020 a 2030.“; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  264 

Gerben-Jan Gerbrandy, Carolina Punset, Morten Helveg Petersen 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. S cílem mobilizovat soukromé 

financování pro opatření energetické 

účinnosti a energetické renovace zahájí 

Komise dialog s veřejnými a soukromými 



 

PE607.848v02-00 18/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

finančními institucemi, aby tak mohla 

vytyčit možné politické mechanismy. 

Kromě toho zváží možnosti, jak by mohly 

být malé projekty sdruženy do větších, aby 

se investice do projektů energetické 

účinnosti staly pro investory finančně 

zajímavější a proveditelnější. Komise by 

měla členským státům poskytnout pokyny, 

jak uvolnit soukromé investice, nejpozději 

do 1. ledna 2019. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  265 

Dario Tamburrano, David Borrelli, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. Tato směrnice uplatňuje zásadu 

„energetická účinnost v první řadě“, 

přičemž zajišťuje, aby při  každém 

plánování souvisejícím s energetickým 

systémem nebo rozhodování o jeho 

financování byla zvažována opatření 

týkající se energetické účinnosti při 

konečném užití a reakce na straně 

poptávky, aby byla energetická účinnost 

při konečném užití pokládána za 

infrastrukturu a mohla soutěžit za 

rovných podmínek s výrobní kapacitou. 

Or. en 

Odůvodnění 

Zásadu „energetická účinnost v první řadě“ je třeba uplatňovat při přijímání všech 

rozhodnutí. Takže jsou-li zlepšení v oblasti energetické účinnosti (včetně zlepšení týkajících se 

kvality vzduchu uvnitř budov, zdraví, produktivity atd.) nejlepším řešením z hlediska 

nákladové efektivnosti, měla by dostat přednost před investicemi do dalšího neefektivního 

zvyšování výrobní, přenosové a distribuční kapacity. V tomto ohledu je třeba energetickou 

účinnost a výrobu posuzovat jako dvě hlediska soutěžící na rovnocenném základě. 



 

AM\1130608CS.docx 19/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  266 

Dario Tamburrano, David Borrelli, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 b (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 1 – odst. 1 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1b. Cílem této směrnice je snížit do 

roku 2050 celkové průměrné energetické 

potřeby evropských občanů a omezit jejich 

celkovou průměrnou spotřebu primární 

energie na maximálně 2 000 wattů. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  267 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 1 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 1a. článek 2 se mění takto: 

 a) odstavec 1 se mění takto: 

(1) „energií“ všechny formy 

energetických produktů, paliva, teplo, 

obnovitelné zdroje energie, elektřina nebo 

jakákoliv jiná forma energie, jak jsou 

definovány v čl. 2 písm. d) nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

1099/2008 ze dne 22. října 2008 o 

energetické statistice; 

1) „energií“ v rámci této směrnice 

všechny formy energetických produktů, 

paliva, teplo, obnovitelné zdroje energie, 

elektřina nebo jakákoliv jiná forma 

energie, jak jsou definovány v čl. 2 písm. 

d) nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1099/2008 ze dne 22. října 2008 o 

energetické statistice; 

Or. en 

 



 

PE607.848v02-00 20/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  268 

Adam Gierek 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1. – odst. 1 – bod 1 a (nový) – písm. a  (nové) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 1 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 1a) článek 2 se mění takto: 

 a) bod 1 se mění takto: 

(1) „energií“ všechny formy 

energetických produktů, paliva, teplo, 

obnovitelné zdroje energie, elektřina nebo 

jakákoliv jiná forma energie, jak jsou 

definovány v čl. 2 písm. d) nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

1099/2008 ze dne 22. října 2008 o 

energetické statistice [1]; 

1) „energií“ skalární fyzikální 

veličina popisující strukturálně-kinetický 

stav hmotných systémů (hmoty), které na 

sebe mohou působit pod vlivem vnějších 

podnětů, což způsobuje jejich přechod do 

nového rovnovážného strukturálně-

kinetického stavu, přičemž velikost 

vykonané práce a disipativní mechanický 

a tepelný efekt závisí na intenzitě tohoto 

přechodu. Při přechodu z jednoho 

hmotného systému do druhého energie 

nepodléhá zničení; 

Or. pl 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh se týká pozměňovacího návrhu 34 návrhu zprávy. 

 

Pozměňovací návrh  269 

Adam Gierek 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový) – písm. b (nové) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 b) doplňuje se nový bod, který zní: 

 1a) „primární energií“ energie:  

elektromagnetických vln, včetně 

slunečního záření, a mechanická energie, 



 

AM\1130608CS.docx 21/148 PE607.848v02-00 

 CS 

energie větru a vody, včetně energie 

mořských proudů, a chemická energie 

fosilních paliv a surovin a také 

potenciální energie, která je obsažena 

v zemské kůře v podobě mechanického 

napětí, geotermální energie a jaderná 

energie obsažená ve štěpných částicích 

nebo uvolňovaná při termonukleární fúzi; 

primární energii lze rozdělit do dvou 

skupin: 

 – neobnovitelná energie, tj. energie 

fosilních paliv a jaderná energie; 

 – obnovitelná energie, tj. sluneční 

záření, energie větru, energie přílivu 

a odlivu a také energie v zemské kůře a 

v biopalivech;“ 

Or. pl 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh se týká pozměňovacího návrhu 35 návrhu zprávy. Tento popis 

zahrnuje všechny podoby primární energie endogenního, mimozemského i exogenního původu 

generované na naší planetě. 

 

Pozměňovací návrh  270 

Adam Gierek 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový) – písm. c (nové) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 1 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 c) doplňuje se nový bod, který zní: 

 „1c) „faktorem primární energie 

(PEF)“ koeficient (násobitel), tj. 

bezrozměrná číselná veličina, která 

prostřednictvím vynásobení umožňuje 

vypočítat množství neobnovitelné primární 

energie na základě změřeného množství 

konečné energie pro různé zdroje původu 

této konečné energie v podobě elektrické 

nebo tepelné energie a vypočítat 



 

PE607.848v02-00 22/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

kumulativní neobnovitelnou primární 

energii způsobem, který zohledňuje 

energetické ztráty v průběhu 

přeměny, přenosu nebo distribuce;“ 

Or. pl 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh se týká pozměňovacího návrhu 37 návrhu zprávy a usiluje o větší 

srozumitelnost. 

 

Pozměňovací návrh  271 

Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 1 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a) v článku 2 se doplňuje nový bod, 

který zní: 

 „1b) „užitečnou energií“ energie 

světelného záření a elektromagnetická 

energie, tepelná energie a také elektrická 

a mechanická energie využívaná 

v technických zařízeních a ve strojích 

vykonávajících určitou práci a k vytápění 

nebo chlazení budov a dalším službám, 

jako je osvětlení, ohřev vody v 

domácnostech atd., která je výsledkem 

přeměny konečné elektrické energie 

a také konečné tepelné energie a energie 

dodávané v podobě paliv, včetně paliv 

k pohonu vozidel;“ 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  272 

Adam Gierek 

 



 

AM\1130608CS.docx 23/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Návrh směrnice 

 Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový) – písm. f (nové) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 1 e (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 f) doplňuje se nový bod, který zní: 

 „1e) „řetězcem energetických přeměn“ 

technologický proces, který začíná od 

uvolnění primární energie a jejího 

přenosu nebo přepravy na trh v podobě 

konečné energie, kde pak na úrovni 

spotřebitele dochází k její přeměně na 

užitečnou energii (práci);“ 

Or. pl 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh se týká pozměňovacího návrhu 39 návrhu zprávy a usiluje o větší 

srozumitelnost. 

 

Pozměňovací návrh  273 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 2 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 v článku 2 se bod 2 nahrazuje tímto: 

(2) „spotřebou primární energie“ hrubá 

domácí spotřeba, vyjma neenergetických 

účelů; 

2) „spotřebou primární energie“ v 

rámci této směrnice hrubá domácí 

spotřeba, vyjma neenergetických účelů; 

Or. en 

Pozměňovací návrh  274 

Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 (nový) 



 

PE607.848v02-00 24/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 3 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 1b) v článku 2 se bod 3 nahrazuje 

tímto: 

 „3) „konečnou spotřebou energie“ 

spotřeba energie dodávané na 

spotřebitelský trh a nezbytné pro odvětví 

průmyslu a dopravy, dále energie 

dodávané domácnostem a do odvětví 

služeb a zemědělství a také spotřeba 

vlastní energie;“ 

Or. es 

Odůvodnění 

Není správné uvažovat o konečné energii pro průmysl a dopravu pouze v případě elektrické 

energie. Seznam odvětví konečné spotřeby by měl být rozšířen a zahrnuta by měla být také 

spotřebu vlastní energie, která není dodávána. Navíc celková využitelná energie k definici 

ničím nepřispívá. 

 

Pozměňovací návrh  275 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 3 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 1a) v článku 2 se bod 3 nahrazuje 

tímto: 

(3) „konečnou spotřebou energie“ 

veškerá energie dodávaná odvětvím 

průmyslu, dopravy, služeb, zemědělství a 

domácnostem. Tato spotřeba nezahrnuje 

dodávky do odvětví přeměny energie a 

odvětví energetiky; 

3) „konečnou spotřebou energie“ v 

rámci této směrnice veškerá energie 

dodávaná odvětvím průmyslu, dopravy, 

služeb, zemědělství a domácnostem. Tato 

spotřeba nezahrnuje dodávky do odvětví 

přeměny energie a odvětví energetiky; 

Or. en 



 

AM\1130608CS.docx 25/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  276 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 4 

 

Platné znění  Pozměňovací návrh 

 1b. v článku 2 se bod 4 nahrazuje 

tímto: 

(4) „energetickou účinností“ poměr 

výstupu ve formě výkonu, služby, zboží 

nebo energie k množství vstupní energie; 

4) „energetickou účinností“ v rámci 

této směrnice poměr výstupu ve formě 

výkonu, služby, zboží nebo energie 

k množství vstupní energie; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  277 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 b (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1  – bod 6 

 

Platné znění  Pozměňovací návrh 

 1b) v článku 2 se bod 6 nahrazuje 

tímto: 

(6) „zvýšením energetické účinnosti“ 

nárůst energetické účinnosti v důsledku 

technologických či ekonomických změn 

nebo v důsledku změn v lidském chování; 

6) „zvýšením energetické účinnosti“ v 

rámci této směrnice nárůst energetické 

účinnosti v důsledku technologických či 

ekonomických změn nebo v důsledku 

změn v lidském chování; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  278 

Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández 

 



 

PE607.848v02-00 26/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1  – bod 10 

 

Platné znění  Pozměňovací návrh 

 1c) v článku 2 se bod 10 nahrazuje 

tímto: 

 „10) „celkovým užitným prostorem“ 

objem budovy nebo části budovy, v níž se 

používá energie k úpravě vnitřního 

klimatu;“ 

Or. es 

Odůvodnění 

Energie se používá nejen k regulaci teploty, ale také k úpravě kvality ovzduší uvnitř budov, 

osvětlení atd., a odkaz na vnitřní klima by proto měl být zachován. 

 

Pozměňovací návrh  279 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 –  bod 10 

 

Platné znění  Pozměňovací návrh 

 1c. v článku 2 se bod 10 nahrazuje 

tímto: 

10. „celkovou užitnou podlahovou 

plochou“ podlahová plocha budovy nebo 

části budovy, v níž se používá energie k 

úpravě vnitřního prostředí; 

10) „celkovou užitnou podlahovou 

plochou“ v rámci této směrnice podlahová 

plocha budovy nebo části budovy, v níž se 

používá energie k úpravě vnitřního 

prostředí; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  280 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 



 

AM\1130608CS.docx 27/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 c (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 16 

 

Platné znění  Pozměňovací návrh 

 1c) v článku 2 se bod 16 nahrazuje 

tímto: 

(16) „zúčastněnou stranou“ podnik nebo 

veřejný subjekt, který se zavázal splnit 

určité cíle podle dobrovolné dohody, nebo 

na který se vztahuje vnitrostátní regulační 

politický nástroj; 

16) „zúčastněnou stranou“ podnik nebo 

veřejný subjekt, který se v rámci této 

směrnice zavázal splnit určité cíle podle 

dobrovolné dohody, nebo na který se 

vztahuje vnitrostátní regulační politický 

nástroj; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  281 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 20 

 

Platné znění  Pozměňovací návrh 

 1d. v článku 2 se bod 20 nahrazuje 

tímto: 

(20) „distributorem energie“ fyzická 

nebo právnická osoba, včetně 

provozovatelů distribučního systému, jež 

odpovídá za přepravu energie s ohledem na 

její dodání konečným zákazníkům nebo 

distribučním místům, která energii 

konečným zákazníkům prodávají; 

 

20) „distributorem energie“ v rámci 

této směrnice fyzická nebo právnická 

osoba, včetně provozovatelů distribučního 

systému, jež odpovídá za přepravu energie 

s ohledem na její dodání konečným 

zákazníkům nebo distribučním místům, 

která energii konečným zákazníkům 

prodávají; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  282 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 



 

PE607.848v02-00 28/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 23 

 

Platné znění  Pozměňovací návrh 

 1e. v článku 2 se bod 23 nahrazuje 

tímto: 

(23) „konečným zákazníkem“ fyzická 

nebo právnická osoba, jež nakupuje energii 

pro své vlastní konečné využití; 

23) „konečným zákazníkem“ v rámci 

této směrnice fyzická nebo právnická 

osoba, jež nakupuje energii pro své vlastní 

konečné využití; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  283 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 d (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 28 

 

Platné znění  Pozměňovací návrh 

 1d) v článku 2 se bod 28 nahrazuje 

tímto: 

(28) „inteligentním měřicím systémem“ 

elektronický systém, který může měřit 

spotřebu energie, přičemž oproti běžnému 

měřiči poskytuje více informací, a může 

přenášet a přijímat údaje za použití určité 

formy elektronické komunikace; 

(28) „inteligentním měřicím systémem“ 

v rámci této směrnice elektronický systém, 

který může měřit spotřebu energie, přičemž 

oproti běžnému měřiči poskytuje více 

informací, a může přenášet a přijímat údaje 

za použití určité formy elektronické 

komunikace; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  284 

Carlos Zorrinho 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový) 



 

AM\1130608CS.docx 29/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 34 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a) v článku 2 se doplňuje nový bod 

34a, který zní: 

 „34a) „konečným zvýšením energetické 

účinnosti“ součet jednotlivých zvýšení 

energetické účinnosti, kterých bylo 

dosaženo na ročním základě v celém 

řetězci po sobě následujících tepelných, 

elektrických, chemických nebo 

mechanických technologických postupů 

výroby a přeměny energie, které jsou 

spojeny se snižováním energetického 

potenciálu ve vztahu k okolnímu 

prostředí;“ 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  285 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 36 

 

Platné znění  Pozměňovací návrh 

 1f. v článku 2 se bod 36 nahrazuje 

tímto: 

(36) „poměrem elektřiny a tepla“ poměr 

mezi elektřinou z kombinované výroby 

tepla a elektřiny a užitečným teplem při 

plném kombinovaném režimu na základě 

provozních dat konkrétní jednotky; 

36) „poměrem elektřiny a tepla“ v 

rámci této směrnice poměr mezi elektřinou 

z kombinované výroby tepla a elektřiny 

a užitečným teplem při plném 

kombinovaném režimu na základě 

provozních dat konkrétní jednotky; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  286 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 



 

PE607.848v02-00 30/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 e (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 45 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 1e) v článku 2 se bod 45 nahrazuje 

tímto: 

(45) „agregátorem“ poskytovatel služeb 

reagující na poptávku, který kombinuje 

více krátkodobých zatížení sítě na straně 

spotřebitelů za účelem prodeje či dražby na 

organizovaných energetických trzích. 

45) „agregátorem“ v rámci této 

směrnice poskytovatel služeb reagující na 

poptávku, který kombinuje více 

krátkodobých zatížení sítě na straně 

spotřebitelů za účelem prodeje či dražby na 

organizovaných energetických trzích. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  287 

Angelo Ciocca, Lorenzo Fontana, Jean-Luc Schaffhauser, Nicolas Bay 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Každý členský stát stanoví orientační 

vnitrostátní cíl energetické účinnosti do 

roku 2020 na základě spotřeby primární 

energie nebo konečné spotřeby energie, 

úspor primární energie nebo úspor v 

konečné spotřebě energie nebo 
energetické náročnosti. Členské státy 

oznámí tyto cíle Komisi v souladu s čl. 24 

odst. 1 a částí 1 přílohy XIV. Současně 

vyjádří tyto cíle jako absolutní úroveň 

spotřeby primární energie a konečné 

spotřeby energie v roce 2020, přičemž 

vysvětlí, jak a na základě jakých údajů 

byly tyto údaje vypočteny. 

Každý členský stát stanoví orientační 

vnitrostátní cíl energetické účinnosti do 

roku 2020 na základě spotřeby primární 

energie nebo konečné spotřeby energie 

nebo na základě energetické náročnosti. 

Členské státy oznámí tyto cíle Komisi v 

souladu s čl. 24 odst. 1 a částí 1 přílohy 

XIV. Současně vysvětlí, jak a na základě 

jakých údajů byly tyto údaje vypočteny. 

Or. it 



 

AM\1130608CS.docx 31/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  288 

Massimiliano Salini, Lara Comi, Elisabetta Gardini, Aldo Patriciello 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Každý členský stát stanoví orientační 

vnitrostátní cíl energetické účinnosti do 

roku 2020 na základě spotřeby primární 

energie nebo konečné spotřeby energie, 

úspor primární energie nebo úspor v 

konečné spotřebě energie nebo energetické 

náročnosti. Členské státy oznámí tyto cíle 

Komisi v souladu s čl. 24 odst. 1 a částí 1 

přílohy XIV. Současně vyjádří tyto cíle 

jako absolutní úroveň spotřeby primární 

energie a konečné spotřeby energie v roce 

2020, přičemž vysvětlí, jak a na základě 

jakých údajů byly tyto údaje vypočteny. 

Každý členský stát stanoví orientační 

vnitrostátní cíl energetické účinnosti do 

roku 2020 na základě spotřeby primární 

energie, úspor primární energie nebo 

energetické náročnosti. Členské státy 

oznámí tyto cíle Komisi v souladu s čl. 24 

odst. 1 a částí 1 přílohy XIV. Současně 

vyjádří tyto cíle jako absolutní úroveň 

spotřeby primární energie v roce 2020, 

přičemž vysvětlí, jak a na základě jakých 

údajů byly tyto údaje vypočteny. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  289 

Markus Pieper, Herbert Reul, Werner Langen, Cristian-Silviu Buşoi, Francesc Gambús, 

András Gyürk, Marian-Jean Marinescu, Vladimir Urutchev, Nadine Morano, Angelika 

Niebler, Henna Virkkunen, Pilar del Castillo Vera 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Každý členský stát stanoví orientační 

vnitrostátní cíl energetické účinnosti do 

roku 2020 na základě spotřeby primární 

energie nebo konečné spotřeby energie, 

úspor primární energie nebo úspor v 

konečné spotřebě energie nebo energetické 

náročnosti. Členské státy oznámí tyto cíle 

Každý členský stát stanoví orientační 

vnitrostátní cíl energetické účinnosti do 

roku 2020 na základě spotřeby primární 

energie nebo konečné spotřeby energie, 

úspor primární energie nebo úspor v 

konečné spotřebě energie nebo energetické 

náročnosti. Členské státy oznámí tyto cíle 



 

PE607.848v02-00 32/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Komisi v souladu s čl. 24 odst. 1 a částí 1 

přílohy XIV. Současně vyjádří tyto cíle 

jako absolutní úroveň spotřeby primární 

energie a konečné spotřeby energie v roce 

2020, přičemž vysvětlí, jak a na základě 

jakých údajů byly tyto údaje vypočteny. 

Komisi v souladu s čl. 24 odst. 1 a částí 1 

přílohy XIV. Současně vyjádří tyto cíle 

jako absolutní úroveň spotřeby primární 

energie nebo konečné spotřeby energie v 

roce 2020, přičemž vysvětlí, jak a na 

základě jakých údajů byly tyto údaje 

vypočteny. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  290 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen, Carolina Punset, Fredrick Federley 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Každý členský stát stanoví orientační 

vnitrostátní cíl energetické účinnosti do 

roku 2020 na základě spotřeby primární 

energie nebo konečné spotřeby energie, 

úspor primární energie nebo úspor v 

konečné spotřebě energie nebo energetické 

náročnosti. Členské státy oznámí tyto cíle 

Komisi v souladu s čl. 24 odst. 1 a částí 1 

přílohy XIV. Současně vyjádří tyto cíle 

jako absolutní úroveň spotřeby primární 

energie a konečné spotřeby energie v roce 

2020, přičemž vysvětlí, jak a na základě 

jakých údajů byly tyto údaje vypočteny. 

Každý členský stát stanoví orientační 

vnitrostátní cíl energetické účinnosti do 

roku 2020 na základě spotřeby primární 

energie a konečné spotřeby energie a úspor 

primární energie nebo úspor v konečné 

spotřebě energie nebo energetické 

náročnosti. Členské státy oznámí tyto cíle 

Komisi v souladu s čl. 24 odst. 1 a částí 1 

přílohy XIV. Současně vyjádří tyto cíle 

jako absolutní úroveň spotřeby primární 

energie a konečné spotřeby energie v roce 

2020, přičemž vysvětlí, jak a na základě 

jakých údajů byly tyto údaje vypočteny. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  291 

Angelo Ciocca, Lorenzo Fontana, Nicolas Bay, Jean-Luc Schaffhauser 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. -a (nové) 



 

AM\1130608CS.docx 33/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 -a) úrovně spotřeby primární energie 

nebo konečné spotřeby energie nebo 

úrovně energetické náročnosti v roce 

2005; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  292 

Angelo Ciocca, Lorenzo Fontana, Jean-Luc Schaffhauser, Nicolas Bay 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe nebo konečná spotřeba 

energie vyšší než 1 086 Mtoe; 

vypouští se 

Or. it 

Odůvodnění 

Stanovení hranice spotřeby energie v absolutní hodnotě znamená stanovení hranice 

hospodářského růstu, a tím i ohrožení politického cíle 20 % HDP z průmyslu i prvořadého 

cíle plné zaměstnanosti podle čl. 3 odst. 1 SEU. 

 

Pozměňovací návrh  293 

Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být celková nabídka primární energie 



 

PE607.848v02-00 34/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

než 1 483 Mtoe nebo konečná spotřeba 

energie vyšší než 1 086 Mtoe; 

v Unii (včetně dopravy) vyšší než 1 483 

Mtoe a spotřeba konečné energie 

v členských státech vyšší než 1 083 Mtoe, 

což by mělo být z jedné strany výsledkem 

účinnosti energetické přeměny a účinnosti 

přenosu nebo přepravy energie, a z druhé 

strany výsledkem zvýšení energetické 

účinnosti v průmyslu a dopravě 

a účinnosti budov a domácích spotřebičů, 

ale také cílené autoregulace její spotřeby; 

Or. es 

Odůvodnění 

Není jasné, co se myslí „referenčním palivem“ nebo kde je definováno. 

 

Pozměňovací návrh  294 

Massimiliano Salini, Lara Comi, Elisabetta Gardini, Aldo Patriciello 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 2 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe nebo konečná spotřeba 

energie vyšší než 1 086 Mtoe; 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  295 

Markus Pieper, Herbert Reul, Werner Langen, Cristian-Silviu Buşoi, Francesc Gambús, 

András Gyürk, Marian-Jean Marinescu, Vladimir Urutchev, Nadine Morano, Angelika 

Niebler, Gunnar Hökmark, Henna Virkkunen, Pilar del Castillo Vera 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. a 



 

AM\1130608CS.docx 35/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe nebo konečná spotřeba 

energie vyšší než 1 086 Mtoe; 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe anebo konečná spotřeba 

energie vyšší než 1 086 Mtoe; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  296 

Zdzisław Krasnodębski 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe a konečná spotřeba energie 

vyšší než 1 086 Mtoe; 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe nebo konečná spotřeba 

energie vyšší než 1 086 Mtoe; 

Or. en 

Odůvodnění 

Stávající rámec umožňuje členským státům vybrat si z uvedených dvou možností. Tato 

flexibilita by měla být zachována. 

 

Pozměňovací návrh  297 

Françoise Grossetête, Anne Sander 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe a konečná spotřeba energie 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe nebo konečná spotřeba 



 

PE607.848v02-00 36/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

vyšší než 1 086 Mtoe; energie vyšší než 1 086 Mtoe; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  298 

Paul Rübig 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe a konečná spotřeba energie 

vyšší než 1 086 Mtoe; 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe nebo konečná spotřeba 

energie vyšší než 1 086 Mtoe; 

Or. en 

Odůvodnění 

V návrhu Komise se uvádí, že při stanovování orientačních cílů ke zvyšování energetické 

účinnosti pro rok 2020 musí členské státy vzít v úvahu skutečnost, že v roce 2020 musí být v 

Unii splněn cíl, který se týká jak spotřeby primární energie, tak konečné spotřeby energie. 

Tato povinnost představuje významnou změnu a omezení flexibility. Měl by být zachován 

stávající přístup založený na alternativě. Relevantní by měla být buď spotřeba primární 

energie, nebo konečná spotřeba energie (nikoli obě současně). 

 

Pozměňovací návrh  299 

Anneleen Van Bossuyt, Hans-Olaf Henkel, Zdzisław Krasnodębski, Evžen Tošenovský 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe a konečná spotřeba energie 

vyšší než 1 086 Mtoe; 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe nebo konečná spotřeba 

energie vyšší než 1 086 Mtoe; 



 

AM\1130608CS.docx 37/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  300 

Barbara Kappel, Lorenzo Fontana, Angelo Ciocca 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe a konečná spotřeba energie 

vyšší než 1 086 Mtoe; 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe nebo konečná spotřeba 

energie vyšší než 1 086 Mtoe; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  301 

Edward Czesak 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe a konečná spotřeba energie 

vyšší než 1 086 Mtoe; 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe nebo konečná spotřeba 

energie vyšší než 1 086 Mtoe; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  302 

Pavel Telička, Gesine Meissner, Angelika Mlinar 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. a 



 

PE607.848v02-00 38/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) skutečnost, že v roce 2020 nesmí 

být spotřeba primární energie v Unii vyšší 

než 1 483 Mtoe a konečná spotřeba energie 

vyšší než 1 086 Mtoe; 

a) skutečnost, že v roce 2020 by 

neměla být spotřeba primární energie v 

Unii vyšší než 1 483 Mtoe nebo konečná 

spotřeba energie vyšší než 1 086 Mtoe; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  303 

Esther de Lange, Michel Dantin 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) další opatření na podporu 

energetické účinnosti v členských státech a 

na úrovni Unie. 

d) další opatření na podporu 

energetické účinnosti v členských státech a 

na úrovni Unie, včetně energetické 

účinnosti ve vodohospodářství a odvětví 

odpadních vod. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  304 

Markus Pieper, Pavel Telička, Gesine Meissner, Angelika Mlinar, Herbert Reul, 

Werner Langen, Cristian-Silviu Buşoi, Francesc Gambús, András Gyürk, Marian-Jean 

Marinescu, Vladimir Urutchev, Nadine Morano, Angelika Niebler, Henna Virkkunen, 

Massimiliano Salini, Pilar del Castillo Vera 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) vývoj a prognóza HDP; b) vývoj a prognóza HDP a 

hospodářské strukturální změny; 

Or. en 



 

AM\1130608CS.docx 39/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  305 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen, Carolina Punset 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 3 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) technický vývoj, který může 

usnadnit proveditelnost cílů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  306 

Markus Pieper, Pavel Telička, Gesine Meissner, Angelika Mlinar, Herbert Reul, 

Werner Langen, Cristian-Silviu Buşoi, Francesc Gambús, Marian-Jean Marinescu, 

Vladimir Urutchev, Nadine Morano, Angelika Niebler, Henna Virkkunen, Massimiliano 

Salini, Pilar del Castillo Vera 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 3 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) technologický vývoj a prognóza v 

této oblasti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  307 

Marian-Jean Marinescu 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 3 – písm. b a (nové) 



 

PE607.848v02-00 40/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) prognóza zavádění inteligentních 

dopravních systémů a technologického 

vývoje ve vozidlech a pohonných 

systémech;  

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  308 

Miapetra Kumpula-Natri 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 3 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) rozvoj všech obnovitelných zdrojů 

energie, jaderná energie, zachycování a 

ukládání CO2 a 

d) rozvoj všech obnovitelných zdrojů 

energie, jaderná energie, zachycování a 

ukládání CO2 a energeticky účinná výroba 

energie, jako je vysoce účinná 

kombinovaná výroba tepla a elektřiny; a 

Or. en 

Odůvodnění 

Součástí posuzování by měla být také vysoce účinná kombinovaná výroba tepla a elektřiny. 

 

Pozměňovací návrh  309 

Paul Rübig 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 3 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) rozvoj všech obnovitelných zdrojů 

energie, jaderná energie, zachycování a 

d) rozvoj všech obnovitelných zdrojů 

energie, jaderná energie, zachycování a 

ukládání CO2 a energeticky účinná výroba 



 

AM\1130608CS.docx 41/148 PE607.848v02-00 

 CS 

ukládání CO2 a energie, jako je vysoce účinná 

kombinovaná výroba tepla a elektřiny; a 

Or. en 

Odůvodnění 

Vysoce účinná kombinovaná výroba tepla a elektřiny je technologie určená na zlepšení 

energetické účinnosti, a to jak na úrovni instalace, tak na úrovni energetického systému. 

Hrozí nebezpečí, že technologie kombinované výroby tepla a elektřiny bude doplácet na to, že 

skutečnost se bude posuzovat pouze z hlediska výroby energie a nebude se přihlížet k jiným 

výhodám souvisejícím s energetickou účinností. 

 

Pozměňovací návrh  310 

Henna Virkkunen 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 3 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) rozvoj všech obnovitelných zdrojů 

energie, jaderná energie, zachycování a 

ukládání CO2 a 

d) rozvoj všech obnovitelných zdrojů 

energie, jaderná energie, zachycování a 

ukládání CO2; a energeticky účinná 

výroba energie, jako je vysoce účinná 

kombinovaná výroba tepla a elektřiny; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  311 

Pavel Telička, Gesine Meissner 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 3 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) rozvoj všech obnovitelných zdrojů 

energie, jaderná energie, zachycování a 

ukládání CO2 a 

d) rozvoj všech obnovitelných zdrojů 

energie, jaderná energie, zachycování a 

ukládání CO2 a energeticky účinná výroba 



 

PE607.848v02-00 42/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

energie, jako je kombinovaná výroba tepla 

a elektřiny; a 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  312 

Angelo Ciocca, Lorenzo Fontana, Jean-Luc Schaffhauser, Nicolas Bay 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 1 – pododstavec 3 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) rozvoj všech obnovitelných zdrojů 

energie, jaderná energie, zachycování a 

ukládání CO2 a 

d) rozvoj všech obnovitelných zdrojů 

energie, jaderná energie, zachycování a 

ukládání CO2 a skladování energie; a 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  313 

Paul Rübig 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie 

nejvýše 1 483 Mtoe a konečné spotřeby 

energie nejvýše 1 086 Mtoe. 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  314 

Massimiliano Salini, Lara Comi, Elisabetta Gardini, Aldo Patriciello 

 



 

AM\1130608CS.docx 43/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie nejvýše 

1 483 Mtoe a konečné spotřeby energie 

nejvýše 1 086 Mtoe. 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie nejvýše 

1 483 Mtoe. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  315 

Anneleen Van Bossuyt, Hans-Olaf Henkel, Zdzisław Krasnodębski, Evžen Tošenovský 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie nejvýše 

1 483 Mtoe a konečné spotřeby energie 

nejvýše 1 086 Mtoe. 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie nejvýše 

1 483 Mtoe anebo konečné spotřeby 

energie nejvýše 1 086 Mtoe. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  316 

Françoise Grossetête, Anne Sander 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 2 



 

PE607.848v02-00 44/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie nejvýše 

1 483 Mtoe a konečné spotřeby energie 

nejvýše 1 086 Mtoe. 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie nejvýše 

1 483 Mtoe nebo konečné spotřeby energie 

nejvýše 1 086 Mtoe. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  317 

Miapetra Kumpula-Natri 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie nejvýše 

1 483 Mtoe a konečné spotřeby energie 

nejvýše 1 086 Mtoe. 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie nejvýše 

1 483 Mtoe nebo konečné spotřeby energie 

nejvýše 1 086 Mtoe. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  318 

 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie nejvýše 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie nejvýše 



 

AM\1130608CS.docx 45/148 PE607.848v02-00 

 CS 

1 483 Mtoe a konečné spotřeby energie 

nejvýše 1 086 Mtoe. 

1 483 Mtoe nebo konečné spotřeby energie 

nejvýše 1 086 Mtoe. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  319 

Pavel Telička, Gesine Meissner, Angelika Mlinar 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – bod 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie nejvýše 

1 483 Mtoe a konečné spotřeby energie 

nejvýše 1 086 Mtoe. 

2. Komise do 30. června 2014 

přezkoumá dosažený pokrok a 

pravděpodobnost, že Unie v roce 2020 

dosáhne spotřeby primární energie nejvýše 

1 483 Mtoe nebo konečné spotřeby energie 

nejvýše 1 086 Mtoe. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  320 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen, Fredrick Federley 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 3 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) sečte vnitrostátní orientační cíle 

energetické účinnosti oznámené členskými 

státy; 

a) do 1. července 2018 sečte 

vnitrostátní orientační cíle energetické 

účinnosti oznámené členskými státy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  321 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen, Fredrick Federley 

 



 

PE607.848v02-00 46/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) posoudí, zda lze součet těchto cílů 

považovat za spolehlivý ukazatel toho, že 

Unie jako celek směřuje ke splnění cíle, 

přičemž zohlední hodnocení v první 

výroční zprávě v souladu s čl. 24 odst. 1 a 

hodnocení vnitrostátních akčních plánů 

energetické účinnosti v souladu s čl. 24 

odst. 2; 

b) posoudí, zda lze součet těchto cílů 

považovat na základě objektivních a 

nediskriminačních kritérií za spolehlivý a 

realistický ukazatel toho, že Unie jako 

celek směřuje ke splnění cíle, přičemž 

zohlední hodnocení v první výroční zprávě 

v souladu s čl. 24 odst. 1 a hodnocení 

vnitrostátních akčních plánů energetické 

účinnosti v souladu s čl. 24 odst. 2; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  322 

Françoise Grossetête, Anne Sander 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 3 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) porovná výsledky podle písmen a) 

až c) s objemem spotřeby energie, který by 

byl zapotřebí, aby bylo v roce 2020 

dosaženo spotřeby primární energie 

nejvýše 1 483 Mtoe nebo konečné spotřeby 

energie nejvýše 1 086 Mtoe. 

d) porovná výsledky podle písmen a) 

až c) s objemem spotřeby energie, který by 

byl zapotřebí, aby bylo v roce 2020 

dosaženo spotřeby primární energie 

nejvýše 1 483 Mtoe anebo konečné 

spotřeby energie nejvýše 1 086 Mtoe. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  323 

Barbara Kappel, Lorenzo Fontana, Angelo Ciocca 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 3 – písm. d 



 

AM\1130608CS.docx 47/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) porovná výsledky podle písmen a) 

až c) s objemem spotřeby energie, který by 

byl zapotřebí, aby bylo v roce 2020 

dosaženo spotřeby primární energie 

nejvýše 1 483 Mtoe a konečné spotřeby 

energie nejvýše 1 086 Mtoe. 

d) porovná výsledky podle písmen a) 

až c) s objemem spotřeby energie, který by 

byl zapotřebí, aby bylo v roce 2020 

dosaženo spotřeby primární energie 

nejvýše 1 483 Mtoe nebo konečné spotřeby 

energie nejvýše 1 086 Mtoe. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  324 

Anneleen Van Bossuyt, Hans-Olaf Henkel, Zdzisław Krasnodębski, Evžen Tošenovský 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 3 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) porovná výsledky podle písmen a) 

až c) s objemem spotřeby energie, který by 

byl zapotřebí, aby bylo v roce 2020 

dosaženo spotřeby primární energie 

nejvýše 1 483 Mtoe a konečné spotřeby 

energie nejvýše 1 086 Mtoe. 

d) porovná výsledky podle písmen a) 

až c) s objemem spotřeby energie, který by 

byl zapotřebí, aby bylo v roce 2020 

dosaženo spotřeby primární energie 

nejvýše 1 483 Mtoe nebo konečné spotřeby 

energie nejvýše 1 086 Mtoe. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  325 

Paul Rübig 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 3 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) porovná výsledky podle písmen a) 

až c) s objemem spotřeby energie, který by 

byl zapotřebí, aby bylo v roce 2020 

dosaženo spotřeby primární energie 

d) porovná výsledky podle písmen a) 

až c) s objemem spotřeby energie, který by 

byl zapotřebí, aby bylo v roce 2020 

dosaženo spotřeby primární energie 



 

PE607.848v02-00 48/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

nejvýše 1 483 Mtoe a konečné spotřeby 

energie nejvýše 1 086 Mtoe. 

nejvýše 1 483 Mtoe nebo konečné spotřeby 

energie nejvýše 1 086 Mtoe. 

Or. en 

Odůvodnění 

V návrhu Komise se uvádí, že při stanovování orientačních cílů ke zvyšování energetické 

účinnosti pro rok 2020 musí členské státy vzít v úvahu skutečnost, že v roce 2020 musí být v 

Unii splněn cíl, který se týká jak spotřeby primární energie, tak konečné spotřeby energie. 

Tato povinnost představuje významnou změnu a omezení flexibility. Měl by být zachován 

stávající přístup založený na alternativě. Relevantní by měla být buď spotřeba primární 

energie, nebo konečná spotřeba energie (nikoli obě současně). 

 

Pozměňovací návrh  326 

Markus Pieper, Gesine Meissner, Herbert Reul, Werner Langen, Cristian-Silviu Buşoi, 

Francesc Gambús, András Gyürk, Marian-Jean Marinescu, Vladimir Urutchev, Nadine 

Morano, Angelika Niebler, Gunnar Hökmark, Henna Virkkunen, Pilar del Castillo Vera 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních 

energetických a klimatických plánů v 

souladu s postupem podle článků [3] a [7] 

až [11] nařízení (EU) XX/20XX [správa 

energetické unie].; 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s čl. 3 odst. 1 druhým a třetím 

pododstavcem, přičemž se zohlední články 

[4] a [6] nařízení (EU) XX/20XX [správa 

energetické unie]. Při stanovování těchto 

příspěvků členské státy zohlední, že je 

nutno usilovat o to, aby v roce 2030 

nebyla v Unii spotřeba primární energie 

vyšší než [1 321] Mtoe nebo konečná 

spotřeba energie vyšší než [987] Mtoe, 

neboť základní referenční hodnoty a 

úrovně spotřeby primární energie a 

konečné spotřeby energie musí být 

přizpůsobeny: 

 a) hospodářskému vývoji nebo 

strukturálním změnám podle indexu 



 

AM\1130608CS.docx 49/148 PE607.848v02-00 

 CS 

výroby na základě údajů Eurostatu; 

 b) změnám demografických 

předpokladů; 

 c) změně klimatu nebo extrémním 

povětrnostním jevům, jako jsou vlny veder 

nebo chladná období, podle hodnoticích 

zpráv IPCC; 

 d) vzorcům spotřeby energie 

reagujícím na inovační procesy a 

provádění opatření v oblasti životního 

prostředí, energetiky a politiky týkající se 

klimatu, jako jsou opatření zaměřená na 

dekarbonizaci, recyklační procesy, 

spojování odvětví nebo řízení poptávky; 

 d) technologickému vývoji a zvýšení 

hospodářské činnosti umožňujícímu 

hospodářský růst. 

 Dvakrát ročně se provede nový výpočet 

základních hodnot, a to na základě 

vnitrostátních plánů v oblasti energetiky a 

klimatu a údajů Eurostatu.  

 Členské státy oznámí tyto příspěvky 

Komisi jako součást svých integrovaných 

vnitrostátních energetických a 

klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení 

(EU) XX/20XX [správa energetické 

unie].; 

Or. en 

Odůvodnění 

Cíle je třeba stanovit v souladu s pravidly uvedenými ve směrnici o energetické účinnosti 

(2012/27/EU) a přizpůsobovat je na základě přezkumu prováděného dvakrát ročně, neboť 

absolutního cíle stanoveného ve směrnici o energetické účinnosti pro rok 2020 bylo v 

důsledku hospodářské krize zjevně dosaženo již v roce 2014 (Evropská komise 2016, Společné 

výzkumné středisko - „Trendy v oblasti spotřeby energie a energetické účinnosti v EU-28 v 

letech 2000–2014“, s. 4). 

 

Pozměňovací návrh  327 

Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, José Blanco López 

 



 

PE607.848v02-00 50/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]“.; 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]“.; 

 Obdobně se stanoví jasné a závazné 

mechanismy, které zajistí, aby nástroje 

pro dosažení cílů stanovených v 

uvedených plánech, spolu se souvisejícími 

energetickými, hospodářskými, 

environmentálními, teritoriálními a 

odvětvovými dopady, podléhaly územnímu 

rozložení na místní a regionální úrovni.  

Členské státy za tímto účelem uplatňují 

mechanismy, které zajistí, aby jimi 

zavedená opatření odpovídala potřebám 

různých území a byla v souladu s 

regionální politikou průmyslového rozvoje 

a inteligentní specializace. 

Or. es 

Odůvodnění 

Regiony musí být zapojeny do přípravy, realizace a monitorování vnitrostátních cílů a 

zajišťovat spravedlivé územní rozložení souvisejících dopadů, přičemž je třeba přihlížet ke 

kapacitě a možnostem regionů. 

 



 

AM\1130608CS.docx 51/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  328 

Gerben-Jan Gerbrandy, Carolina Punset, Morten Helveg Petersen 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních 

energetických a klimatických plánů v 

souladu s postupem podle článků [3] a [7] 

až [11] nařízení (EU) XX/20XX [správa 

energetické unie].; 

4. Každý členský stát stanoví 

vnitrostátní příspěvky k energetické 

účinnosti v podobě spolehlivých a 

realistických cílů jednotlivých členských 

států, včetně konkrétních opatření na 

úrovni politiky ve všech fázích 

energetického systému, od dodávky, 

přenosu nebo přepravy a distribuce až po 

spotřebu energie u konečných zákazníků, 

která jsou přijímána v souladu s cílem 
Unie v oblasti energetické účinnosti do 

roku 2030 ve výši nejméně 40 % 

uvedeným v čl. 1 odst. 1 v souladu s články 

[4] a [6] nařízení (EU) XX/20XX [správa 

energetické unie]. Při stanovování svých 

vnitrostátních příspěvků k energetické 

účinnosti  členské státy zohlední, že v roce 

2030 nesmí být v Unii spotřeba primární 

energie vyšší než 1 132 Mtoe nebo 

konečná spotřeba energie vyšší než 846 

Mtoe, což bude vyžadovat snížení spotřeby 

primární energie o 34 % a snížení 

konečné spotřeby energie o 29 %. Členské 

státy oznámí tyto příspěvky Komisi jako 

součást svých integrovaných vnitrostátních 

energetických a klimatických plánů v 

souladu s postupem podle článků [3] a [7] 

až [11] nařízení (EU) XX/20XX [správa 

energetické unie]. 

Or. en 

Odůvodnění 

Komise ve svém návrhu stanovila cíl ve výši 40,17 %. Avšak vzhledem k navrženému 40% cíli 

pro energetickou účinnost by množství Mtoe u spotřeby primární energie a konečné spotřeby 

energie, jakož i procenta snížení měly být založeny na modelu PRIMES pro cíl energetické 

účinnosti ve výši 40 %. Tento pozměňovací návrh přizpůsobuje množství Mtoe pro primární 



 

PE607.848v02-00 52/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

energii a konečnou energii tomuto 40% cíli. PRIMES je způsob energetického modelování, 

jejž Komise používá ke stanovení odhadů, vytváření scénářů a analýzu dopadu politik až do 

roku 2030. 

 

Pozměňovací návrh  329 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 
energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

4. Každý členský stát zajistí, aby jeho 

závazný vnitrostátní cíl energetické 

účinnosti do roku 2030 byl jak ve smyslu 

spotřeby primární energie, tak konečné 

spotřeby energie alespoň na úrovni 

spotřeby energie stanovené v příloze Ia, 

čímž bude přispívat k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 

v souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie], v němž 

nesmí být v Unii spotřeba primární energie 

vyšší než 1 132 Mtoe nebo konečná 

spotřeba energie vyšší než 846 Mtoe. 

Členské státy oznámí tyto cíle Komisi jako 

součást svých integrovaných vnitrostátních 

energetických a klimatických plánů v 

souladu s postupem podle článků [3] a [7] 

až [11] nařízení (EU) XX/20XX [správa 

energetické unie]. 

Or. en 

Odůvodnění 

Jen závazný a ambiciózní rámec může zajistit nezbytné investice do energetické účinnosti a 

úspor energie, které jsou zapotřebí k posílení zaměstnanosti a konkurenceschopnosti, snížení 

závislosti na dovozu, jakož i v oblasti sociálních a zdravotních nákladů. 

 

Pozměňovací návrh  330 

Pavel Telička 

 



 

AM\1130608CS.docx 53/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]. Tyto 

příspěvky jsou přezkoumávány na základě 

hospodářského vývoje a prognóz 

předpokládané spotřeby energie.  Při 

stanovování a přezkumu těchto příspěvků 

členské státy zohlední, že v roce 2030 by 

neměla být v Unii spotřeba primární 

energie vyšší než 1 321 Mtoe nebo 

konečná spotřeba energie vyšší než 987 

Mtoe. Členské státy oznámí tyto příspěvky 

Komisi jako součást svých integrovaných 

vnitrostátních energetických a 

klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  331 

Angelo Ciocca, Lorenzo Fontana, Jean-Luc Schaffhauser, Nicolas Bay 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky 

k energetické účinnosti k dosažení cíle 

Unie do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 

1 v souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. 

Členské státy oznámí tyto příspěvky 



 

PE607.848v02-00 54/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]“.; 

Komisi jako součást svých integrovaných 

vnitrostátních energetických a 

klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]“.; 

Or. it 

Odůvodnění 

Stanovení hranice spotřeby energie v absolutní hodnotě znamená stanovení hranice 

hospodářského růstu, a tím i ohrožení politického cíle 20 % HDP z průmyslu i prvořadého 

cíle plné zaměstnanosti podle čl. 3 odst. 1 SEU. 

 

Pozměňovací návrh  332 

Dario Tamburrano, David Borrelli, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

4. Každý členský stát stanoví závazný 

cíl, pokud jde o vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti, vyjádřený jako 

absolutní úroveň spotřeby primární 

energie a konečné spotřeby energie v 

souladu s přílohou -Ia,  kterým podpoří 
dosažení cíle Unie do roku 2030 

uvedeného v čl. 1 odst. 1 v souladu s 

články [4] a [6] nařízení (EU) XX/20XX 

[správa energetické unie]. Spotřeba 

primární energie v Unii nesmí být v roce 

2030 vyšší než 1 132 Mtoe a konečná 

spotřeba energie vyšší než 846 Mtoe. 

Členské státy oznámí tyto příspěvky 

Komisi jako součást svých integrovaných 

vnitrostátních energetických a 

klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 



 

AM\1130608CS.docx 55/148 PE607.848v02-00 

 CS 

XX/20XX [správa energetické unie]. 

Členské státy chápou v souvislosti s těmito 

plány energetickou účinnost jako 

infrastrukturu.;  

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  333 

Xabier Benito Ziluaga, Neoklis Sylikiotis, Paloma López Bermejo, Cornelia Ernst 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]“.; 

4. Každý členský stát stanoví závazné 

cíle, pokud jde o vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti, vyjádřené jako 

absolutní úroveň spotřeby primární 

energie a konečné spotřeby energie, k 

dosažení cíle Unie do roku 2030 

uvedeného v čl. 1 odst. 1 v souladu s 

články [4] a [6] nařízení (EU) XX/20XX 

[správa energetické unie]. Při stanovování 

těchto příspěvků členské státy zohlední, že 

v roce 2030 nesmí být v Unii spotřeba 

primární energie vyšší než 1 132 Mtoe 

nebo konečná spotřeba energie vyšší než 

846 Mtoe. Členské státy oznámí tyto cíle 

Komisi jako součást svých integrovaných 

vnitrostátních energetických a 

klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  334 

Paul Rübig 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 



 

PE607.848v02-00 56/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]. Při 

stanovování a přezkumu těchto příspěvků 

členské státy zohlední, v obou případech 

na stejném základě, nejreprezentativnější 

odhady spotřeby energie a přihlédnou ke 

skutečnosti, že v roce 2030 by neměla být 

v Unii spotřeba primární energie vyšší než 

1 321 Mtoe nebo konečná spotřeba energie 

vyšší než 987 Mtoe. Členské státy oznámí 

tyto příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

Or. en 

Odůvodnění 

Návrh Komise vyžaduje, aby EU zůstávala u absolutních cílů týkajících se spotřeby primární 

energie a konečné spotřeby energie. Tyto cíle jsou založeny na předem daném scénáři a 

nepočítá se s tím, že by v reakci na hospodářský vývoj mohlo dojít k jejich pozměnění. V 

důsledku toho by v případě, že EU dosáhne předem stanovené úrovně, mohlo dojít k zastavení 

růstu úrovně aktivity v průmyslové výrobě. To by mělo dopad na investice do evropských 

výrobních odvětví.  

 

Pozměňovací návrh  335 

Jerzy Buzek, Janusz Lewandowski 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 



 

AM\1130608CS.docx 57/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]. 

Členské státy oznámí tyto příspěvky 

Komisi jako součást svých integrovaných 

vnitrostátních energetických a 

klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]. V 

souladu s postupem stanoveným v čl. 7 

odst. 1 písm. a) a b) by příspěvky 

členských států v souhrnu měly na úrovni 

EU dosáhnout v roce 2030 úrovně 

energetické účinnosti ve výši 30 % ve 

srovnání s úrovněmi dosahovanými dne 1. 

ledna 2014. 

Or. en 

Odůvodnění 

Podle závěrů Evropské rady z října 2014 by měl být orientační cíl pro zvýšení energetické 

účinnosti na úrovni EU stanovený pro rok 2030 stanoven na základě srovnání s odhady 

budoucí spotřeby energie, a nikoli uvedením absolutních hodnot. Veškeré cíle stanovené na 

předem daném scénáři by vedly k omezování spotřeby energie v EU, což by mohlo vést k 

omezování průmyslového rozvoje, a nikoli ke zvyšování energetické účinnosti. 

 

Pozměňovací návrh  336 

Kathleen Van Brempt, Flavio Zanonato, Jytte Guteland, Olle Ludvigsson, Bernd Lange, 

Martina Werner, Edouard Martin, Theresa Griffin, Tibor Szanyi, Nessa Childers, 

Carlos Zorrinho, Pervenche Berès, Tiemo Wölken, Jo Leinen, Soledad Cabezón Ruiz, 

José Blanco López, Jude Kirton-Darling, Massimo Paolucci, Karin Kadenbach, Jeppe 

Kofod, Eugen Freund 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 



 

PE607.848v02-00 58/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]“.; 

4. Každý členský stát stanoví závazné 

vnitrostátní cíle v oblasti energetické 

účinnosti, které musí být v souhrnu v 

souladu s cílem Unie stanoveným pro rok 

2030 uvedeným v čl. 1 odst. 1 v souladu s 

články [4] a [6] nařízení (EU) XX/20XX 

[správa energetické unie]. Při stanovování 

úrovní těchto cílů členské státy zohlední, 

že v roce 2030 nesmí být v Unii spotřeba 

primární energie vyšší než 1 129 Mtoe 

nebo konečná spotřeba energie vyšší než 

825 Mtoe. Členské státy oznámí tyto cíle 

Komisi jako součást svých integrovaných 

vnitrostátních energetických a 

klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  337 

Massimiliano Salini, Lara Comi, Elisabetta Gardini, Aldo Patriciello 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe. Členské státy oznámí tyto příspěvky 

Komisi jako součást svých integrovaných 

vnitrostátních energetických a 

klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 



 

AM\1130608CS.docx 59/148 PE607.848v02-00 

 CS 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  338 

Jaromír Kohlíček 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe a konečná spotřeba energie vyšší než 

987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  339 

Barbara Kappel, Lorenzo Fontana, Angelo Ciocca 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 4. Každý členský stát stanoví 



 

PE607.848v02-00 60/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe a konečná spotřeba energie vyšší než 

987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  340 

Anneleen Van Bossuyt, Hans-Olaf Henkel, Evžen Tošenovský, Zdzisław Krasnodębski 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe a konečná spotřeba energie vyšší než 

987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

4. Každý členský stát stanoví 

orientační vnitrostátní příspěvky k 

energetické účinnosti k dosažení cíle Unie 

do roku 2030 uvedeného v čl. 1 odst. 1 v 

souladu s články [4] a [6] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie]. Při 

stanovování těchto příspěvků členské státy 

zohlední, že v roce 2030 nesmí být v Unii 

spotřeba primární energie vyšší než 1 321 

Mtoe nebo konečná spotřeba energie vyšší 

než 987 Mtoe. Členské státy oznámí tyto 

příspěvky Komisi jako součást svých 

integrovaných vnitrostátních energetických 

a klimatických plánů v souladu s postupem 

podle článků [3] a [7] až [11] nařízení (EU) 

XX/20XX [správa energetické unie].; 

Or. en 



 

AM\1130608CS.docx 61/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  341 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – bod 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Členské státy předkládají ve svých 

integrovaných vnitrostátních plánech v 

oblasti energetiky a klimatu (NECP) 

hodnocení pokroku směrem k dosažení 

jejich vnitrostátních cílů a opatření, a to i 

pokud jde o místní a regionální politiku v 

oblasti energetické účinnosti, jako jsou 

místní akční plány nebo postupy přijaté 

např. v rámci Paktu starostů a primátorů, 

v souladu s postupem uvedeným v 

nařízení o správě [(EU) XX/20XX].; 

Or. en 

Odůvodnění 

Návrh slaďuje postupy s nařízením o správě, a tím racionalizuje postupy podávání zpráv a 

snižuje administrativní zátěž. 

 

Pozměňovací návrh  342 

Xabier Benito Ziluaga, Neoklis Sylikiotis, Paloma López Bermejo, Cornelia Ernst 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – bod 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Komise vyhodnotí, zda je součet 

vnitrostátních cílů předložených 

členskými státy v souladu s cíli v oblasti 

spotřeby primární energie a konečné 

spotřeby energie, které byly pro rok 2030 

stanoveny pro celou EU. Pokud součet 



 

PE607.848v02-00 62/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

těmto cílům neodpovídá, Komise a členské 

státy přijmou za účelem zajištění souladu 

s cíli Unie v oblasti energetické účinnosti 

pro rok 2030 stanovenými v článku 1 další 

opatření. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  343 

Dario Tamburrano, David Borrelli, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – bod 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Investice a fiskální opatření 

zavedená za účelem dosažení cílů 

stanovených touto směrnicí se považují za 

způsobilé investice pro použití investiční 

doložky a v zásadě jsou vyloučeny z 

hodnocení fiskální situace členských států 

(v rámci preventivní nebo nápravné složky 

Paktu o stabilitě a růstu 1a); 

 __________________ 

 1a Ve smyslu článku 5 nařízení Rady (ES) 

č. 1466/97 a článku 2 nařízení Rady (ES) 

č. 1467/97 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  344 

Markus Pieper, Pavel Telička, Angelika Mlinar, Herbert Reul, Werner Langen, 

Cristian-Silviu Buşoi, Francesc Gambús, Marian-Jean Marinescu, Nadine Morano, 

Angelika Niebler 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 3 – bod 4 a (nový) 



 

AM\1130608CS.docx 63/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Komise požádá členské státy, které 

překročí své cíle a způsobí tak nárůst 

přebytku na trhu s uhlíkem a pokles cen 

certifikátů, aby zadržely nebo zrušily 

takový objem povolenek, který postačí k 

neutralizaci nárůstu přebytku a poklesu 

cen. 

Or. en 

Odůvodnění 

Podle hodnocení dopadu vypracovaného Komisí mají vyšší cíle v oblasti energetické 

účinnosti dopad na ceny na trhu s uhlíkem a vedou k poklesu cen certifikátů ETS. To má 

negativní dopad  na všechny členské státy. Proto by členské státy, které překročí stanovené 

cíle, měla Komise požádat, aby v zájmu obnovení cen na trhu s uhlíkem nakoupily a zrušily 

dostatečné množství certifikátů. 

 

Pozměňovací návrh  345 

Kathleen Van Brempt, Dan Nica, Miriam Dalli, Adam Gierek, Flavio Zanonato, Jytte 

Guteland, Olle Ludvigsson, Bernd Lange, Martina Werner, Edouard Martin, Theresa 

Griffin, Tibor Szanyi, Nessa Childers, Carlos Zorrinho, Pervenche Berès, Tiemo 

Wölken, Jo Leinen, Soledad Cabezón Ruiz, José Blanco López, Jude Kirton-Darling, 

Massimo Paolucci, Jens Geier, Nicola Caputo, Pavel Poc, Jeppe Kofod, Miroslav Poche, 

Peter Kouroumbashev 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 a (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Článek 5 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 2a) článek 5 se mění takto: 

Článek 5 „Článek 5 

Příkladná úloha budov veřejných subjektů Příkladná úloha budov veřejných subjektů 

1. Aniž je dotčen článek 7 směrnice 

2010/31/EU, každý členský stát zajistí, aby 

byla počínaje 1. lednem 2014 každoročně 

renovována 3 % celkové podlahové plochy 

vytápěných nebo chlazených budov ve 

vlastnictví a v užívání jeho ústředních 

1. Aniž je dotčen článek 7 směrnice 

2010/31/EU, každý členský stát zajistí, aby 

byla počínaje 1. lednem 2014 každoročně 

renovována 3 % celkové podlahové plochy 

vytápěných nebo chlazených budov ve 

vlastnictví a v užívání veřejných orgánů s 



 

PE607.848v02-00 64/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

vládních institucí s cílem splnit alespoň 

minimální požadavky na energetickou 

náročnost, které stanovil na základě článku 

4 směrnice 2010/31/EU. 

cílem splnit alespoň minimální požadavky 

na energetickou náročnost, které stanovil 

na základě článku 4 směrnice 2010/31/EU. 

Tento 3% podíl se vypočte z celkové 

podlahové plochy budov s celkovou 

užitnou podlahovou plochou nad 500 m2 

ve vlastnictví a v užívání ústředních 

vládních institucí dotyčného členského 

státu, které k 1. lednu každého roku 

nesplňují minimální vnitrostátní požadavky 

na energetickou náročnost stanovené podle 

článku 4 směrnice 2010/31/EU. Uvedená 

prahová hodnota se od 9. července 2015 

sníží na 250 m2. 

Tento 3 % podíl se vypočte z celkové 

podlahové plochy budov s celkovou 

užitnou podlahovou plochou nad 250 m2 

ve vlastnictví a v užívání veřejných 

orgánů dotyčného členského státu, které k 

1. lednu každého roku nesplňují minimální 

vnitrostátní požadavky na energetickou 

náročnost stanovené podle článku 4 

směrnice 2010/31/EU. 

V případě, že členský stát požaduje, aby se 

povinnost každoročně renovovat 3 % 

celkové podlahové plochy rozšířila na 

podlahovou plochu budov vlastněných a 

užívaných správními útvary na úrovni 

nižší, než jsou ústřední vládní instituce, 

vypočte se 3% podíl z celkové podlahové 

plochy budov s celkovou užitnou plochou 

nad 500 m2, a následně od 9. července 

2015 nad 250 m2, ve vlastnictví a v 

užívání ústředních vládních institucí a 

těchto správních útvarů dotyčného 

členského státu, které k 1. lednu každého 

roku nesplňují minimální vnitrostátní 

požadavky na energetickou náročnost 

stanovené podle článku 4 směrnice 

2010/31/EU. 

 

Při provádění opatření k rozsáhlé renovaci 

budov ústředních vládních institucí v 

souladu s prvním pododstavcem se členské 

státy mohou rozhodnout, že vezmou v 

úvahu budovu jako celek, včetně 

obvodového pláště, zařízení, provozu a 

údržby. 

Při provádění opatření k rozsáhlé renovaci 

budov veřejných orgánů v souladu s 

prvním pododstavcem se členské státy 

mohou rozhodnout, že vezmou v úvahu 

budovu jako celek, včetně obvodového 

pláště, zařízení, provozu a údržby. 

Členské státy v případech, kdy je to 

nákladově efektivní a technicky 

proveditelné, vyžadují, aby prioritou z 

hlediska opatření v zájmu energetické 

účinnosti byly budovy ústředních vládních 

institucí s nejvyšší energetickou 

náročností. 

Členské státy v případech, kdy je to 

nákladově efektivní a technicky 

proveditelné, vyžadují, aby prioritou z 

hlediska opatření v zájmu energetické 

účinnosti byly budovy veřejných orgánů s 

nejvyšší energetickou náročností. 

2. Členské státy mohou rozhodnout, 2. Členské státy mohou rozhodnout, 



 

AM\1130608CS.docx 65/148 PE607.848v02-00 

 CS 

že nestanoví nebo nebudou uplatňovat 

požadavky uvedené v odstavci 1 u těchto 

kategorií budov: 

že nestanoví nebo nebudou uplatňovat 

požadavky uvedené v odstavci 1 u těchto 

kategorií budov: 

a) budovy úředně chráněné jako 

součást vymezeného prostředí nebo 

vzhledem k jejich zvláštní architektonické 

nebo historické hodnotě, pokud by splnění 

některých požadavků na minimální 

energetickou náročnost nepřijatelně 

změnilo jejich charakter nebo vzhled; 

a) budovy úředně chráněné jako 

součást vymezeného prostředí nebo 

vzhledem k jejich zvláštní architektonické 

nebo historické hodnotě, pokud by splnění 

některých požadavků na minimální 

energetickou náročnost nepřijatelně 

změnilo jejich charakter nebo vzhled; 

b) budovy ve vlastnictví ozbrojených 

sil nebo ústředních vládních institucí, které 

slouží účelům národní obrany, s výjimkou 

jednotlivých obytných nebo kancelářských 

budov pro ozbrojené síly a další 

zaměstnance orgánů národní obrany; 

b) budovy ve vlastnictví ozbrojených 

sil nebo ústředních vládních institucí, které 

slouží účelům národní obrany, s výjimkou 

jednotlivých obytných nebo kancelářských 

budov pro ozbrojené síly a další 

zaměstnance orgánů národní obrany; 

c) budovy užívané pro bohoslužby a 

náboženské účely. 

c) budovy užívané pro bohoslužby a 

náboženské účely. 

3. Renovuje-li členský stát v daném 

roce více než 3 % celkové podlahové 

plochy budov ústředních vládních institucí, 

může započítat nadbytek do ročního podílu 

renovace v jakémkoliv ze tří předchozích 

nebo následujících let. 

3. Renovuje-li členský stát v daném 

roce více než 3 % celkové podlahové 

plochy budov ústředních vládních institucí, 

může započítat nadbytek do ročního podílu 

renovace v jakémkoliv ze tří předchozích 

nebo následujících let. 

4. Členské státy mohou do ročního 

podílu renovace budov ústředních 

vládních institucí započítat nové budovy v 

jejich užívání a vlastnictví, které jsou 

náhradami konkrétních budov ústředních 

vládních institucí zbořených v předchozích 

dvou letech, nebo budov, které byly 

prodány, zbořeny či vyjmuty z užívání v 

předchozích dvou letech z důvodu 

intenzivnějšího využívání jiných budov. 

4. Členské státy mohou do ročního 

podílu renovace budov veřejných orgánů 

započítat nové budovy v jejich užívání a 

vlastnictví, které jsou náhradami 

konkrétních budov veřejných orgánů 

zbořených v předchozích dvou letech, nebo 

budov, které byly prodány, zbořeny či 

vyjmuty z užívání v předchozích dvou 

letech z důvodu intenzivnějšího využívání 

jiných budov. 

5. Pro účely odstavce 1 členské státy 

do 31. prosince 2013 vypracují a zpřístupní 

veřejnosti soupis vytápěných nebo 

chlazených budov ústředních vládních 

institucí s celkovou užitnou podlahovou 

plochou nad 500 m2, a následně od 9. 

července 2015 nad 250 m2, kromě budov 

vyňatých na základě odstavce 2. Soupis 

obsahuje tyto údaje: 

5. Pro účely odstavce 1 členské státy 

do 31. prosince 2013 vypracují a zpřístupní 

veřejnosti soupis vytápěných nebo 

chlazených budov veřejných orgánů s 

celkovou užitnou podlahovou plochou nad 

250 m2, kromě budov vyňatých na základě 

odstavce 2. Soupis obsahuje tyto údaje: 

a) podlahovou plochu v m2 a a) podlahovou plochu v m2 a 

b) energetickou náročnost každé b) energetickou náročnost každé 



 

PE607.848v02-00 66/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

budovy či příslušné energetické údaje. budovy či příslušné energetické údaje. 

6. Aniž je dotčen článek 7 směrnice 

2010/31/EU, mohou členské státy zvolit k 

odstavcům 1 až 5 tohoto článku 

alternativní přístup a přijmout jiná 

nákladově efektivní opatření, včetně 

rozsáhlých renovací a opatření za účelem 

změny chování uživatelů, aby do roku 

2020 ve způsobilých budovách ve 

vlastnictví a užívání jejich ústředních 

vládních institucí dosáhly takového 

objemu úspor energie, který se rovná 

alespoň objemu požadovanému v odstavci 

1, a každoročně o něm podávají zprávu. 

6. Aniž je dotčen článek 7 směrnice 

2010/31/EU, mohou členské státy zvolit k 

odstavcům 1 až 5 tohoto článku 

alternativní přístup a přijmout jiná 

nákladově efektivní opatření, včetně 

rozsáhlých renovací a opatření za účelem 

změny chování uživatelů, aby do roku 

2020 ve způsobilých budovách ve 

vlastnictví a užívání jejich veřejných 

orgánů dosáhly takového objemu úspor 

energie, který se rovná alespoň objemu 

požadovanému v odstavci 1, a každoročně 

o něm podávají zprávu. 

Pro účely tohoto alternativního přístupu 

mohou členské státy odhadnout úspory 

energie, jichž by bylo dosaženo uplatněním 

odstavců 1 až 4, použitím vhodných 

standardních hodnot pro spotřebu energie 

referenčních budov ústředních vládních 

institucí před renovací a po ní a podle 

odhadů plochy jejich fondu budov. 

Kategorie referenčních budov ústředních 

vládních institucí jsou typickými 

budovami fondu těchto budov. 

Pro účely tohoto alternativního přístupu 

mohou členské státy odhadnout úspory 

energie, jichž by bylo dosaženo uplatněním 

odstavců 1 až 4, použitím vhodných 

standardních hodnot pro spotřebu energie 

referenčních budov veřejných orgánů před 

renovací a po ní a podle odhadů plochy 

jejich fondu budov. Kategorie referenčních 

budov veřejných orgánů jsou typickými 

budovami fondu těchto budov. 

Členské státy, které zvolí alternativní 

přístup, oznámí Komisi do 31. prosince 

2013 alternativní opatření, která plánují 

přijmout, přičemž vykáží, jak dosáhnou 

rovnocenného snížení energetické 

náročnosti budov, které jsou ve vlastnictví 

jejich ústředních vládních institucí. 

Členské státy, které zvolí alternativní 

přístup, oznámí Komisi do 31. prosince 

2013 alternativní opatření, která plánují 

přijmout, přičemž vykáží, jak dosáhnou 

rovnocenného snížení energetické 

náročnosti budov, které jsou ve vlastnictví 

jejich veřejných orgánů. 

7. Členské státy vybízejí veřejné 

subjekty, včetně veřejných subjektů na 

regionální a místní úrovni, a subjekty 

sociálního bydlení, které jsou 

veřejnoprávními subjekty, aby s náležitým 

ohledem na své příslušné pravomoci a 

správní uspořádání: 

7. Členské státy vybízejí veřejné 

subjekty, včetně veřejných subjektů na 

regionální a místní úrovni, a subjekty 

sociálního bydlení, které jsou 

veřejnoprávními subjekty, aby s náležitým 

ohledem na své příslušné pravomoci a 

správní uspořádání: 

a) přijaly plán energetické účinnosti, 

samostatný nebo jako součást širšího 

klimatického nebo environmentálního 

plánu, který bude obsahovat konkrétní cíle 

a opatření v oblasti úspory energie a 

energetické účinnosti, s ohledem na plnění 

příkladné úlohy budov ústředních 

a) přijaly plán energetické účinnosti, 

samostatný nebo jako součást širšího 

klimatického nebo environmentálního 

plánu, který bude obsahovat konkrétní cíle 

a opatření v oblasti úspory energie a 

energetické účinnosti, s ohledem na plnění 

příkladné úlohy budov veřejných orgánů 



 

AM\1130608CS.docx 67/148 PE607.848v02-00 

 CS 

vládních institucí podle odstavců 1, 5 a 6; podle odstavců 1, 5 a 6; 

b) v rámci provádění tohoto plánu 

zavedly systém hospodaření s energií, 

včetně energetických auditů; 

b) v rámci provádění tohoto plánu 

zavedly systém hospodaření s energií, 

včetně energetických auditů; 

c) k financování renovací a provádění 

plánů na udržení či zvýšení energetické 

účinnosti v dlouhodobém horizontu 

případně využívaly společností 

poskytujících energetické služby a 

uzavírání smluv o energetických službách. 

c) k financování renovací a provádění 

plánů na udržení či zvýšení energetické 

účinnosti v dlouhodobém horizontu 

případně využívaly společností 

poskytujících energetické služby a 

uzavírání smluv o energetických službách.“ 

Or. en 

Odůvodnění 

Klíčovou odpovědnost, pokud jde o vedení úsilí za zlepšení energetické účinnosti budov, 

nemají jenom ústřední vládní instituce, ale všechny veřejné orgány. Rozsah působnosti článku 

5 se proto rozšiřuje na všechny budovy subjektů veřejného sektoru. 

 

Pozměňovací návrh  346 

Miroslav Poche 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Článek 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Článek 5 se vypouští ze směrnice 

2012/27/EU a vkládá do směrnice 

2010/31/EU, přičemž zní: 

 „Článek 5 

 Příkladná úloha budov veřejných 

subjektů 

 1. Aniž je dotčen článek 7 směrnice 

2010/31/EU, každý členský stát zajistí, aby 

byla počínaje 1. lednem 2014 každoročně 

renovována 3 % celkové podlahové plochy 

vytápěných nebo chlazených budov ve 

vlastnictví a v užívání veřejných orgánů s 

cílem splnit alespoň minimální požadavky 

na energetickou náročnost, které stanovil 

na základě článku 4 směrnice 



 

PE607.848v02-00 68/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

2010/31/EU. 

 Tento 3% podíl se vypočte z celkové 

podlahové plochy budov s celkovou 

užitnou podlahovou plochou nad 250 m2 

ve vlastnictví a v užívání veřejných 

orgánů dotyčného členského státu, které 

k 1. lednu každého roku nesplňují 

minimální vnitrostátní požadavky na 

energetickou náročnost stanovené podle 

článku 4 směrnice 2010/31/EU. 

 Při provádění opatření k rozsáhlé 

renovaci budov veřejných orgánů v 

souladu s prvním pododstavcem se 

členské státy mohou rozhodnout, že 

vezmou v úvahu budovu jako celek, včetně 

obvodového pláště, zařízení, provozu a 

údržby. 

 Členské státy v případech, kdy je to 

nákladově efektivní a technicky 

proveditelné, vyžadují, aby prioritou z 

hlediska opatření v zájmu energetické 

účinnosti byly budovy veřejných orgánů s 

nejvyšší energetickou náročností. 

 2. Členské státy mohou rozhodnout, 

že nestanoví nebo nebudou uplatňovat 

požadavky uvedené v odstavci 1 u těchto 

kategorií budov: 

 a) budovy úředně chráněné jako 

součást vymezeného prostředí nebo 

vzhledem k jejich zvláštní architektonické 

nebo historické hodnotě, pokud by splnění 

některých požadavků na minimální 

energetickou náročnost nepřijatelně 

změnilo jejich charakter nebo vzhled; 

 b) budovy ve vlastnictví ozbrojených 

sil nebo ústředních vládních institucí, 

které slouží účelům národní obrany, s 

výjimkou jednotlivých obytných nebo 

kancelářských budov pro ozbrojené síly a 

další zaměstnance orgánů národní 

obrany; 

 c) budovy užívané pro bohoslužby a 

náboženské účely. 

 3. Renovuje-li členský stát v daném 

roce více než 3 % celkové podlahové 



 

AM\1130608CS.docx 69/148 PE607.848v02-00 

 CS 

plochy budov veřejných orgánů, může 

započítat nadbytek do ročního podílu 

renovace v jakémkoliv ze tří předchozích 

nebo následujících let. 

 4. Členské státy mohou do ročního 

podílu renovace budov veřejných orgánů 

započítat nové budovy v jejich užívání a 

vlastnictví, které jsou náhradami 

konkrétních budov veřejných orgánů 

zbořených v předchozích dvou letech, 

nebo budov, které byly prodány, zbořeny 

či vyjmuty z užívání v předchozích dvou 

letech z důvodu intenzivnějšího využívání 

jiných budov. 

 5. Pro účely odstavce 1 členské státy 

do 31. prosince 2013 vypracují 

a zpřístupní veřejnosti soupis vytápěných 

nebo chlazených budov veřejných orgánů 

s celkovou užitnou podlahovou plochou 

nad 250 m2, kromě budov vyňatých na 

základě odstavce 2. Soupis obsahuje tyto 

údaje: 

 a) podlahovou plochu v m2; a 

 b) energetickou náročnost každé 

budovy či příslušné energetické údaje. 

 6. Aniž je dotčen článek 7 směrnice 

2010/31/EU, mohou členské státy zvolit k 

odstavcům 1 až 5 tohoto článku 

alternativní přístup a přijmout jiná 

nákladově efektivní opatření, včetně 

rozsáhlých renovací a opatření za účelem 

změny chování uživatelů, aby do roku 

2030 ve způsobilých budovách ve 

vlastnictví a užívání jejich veřejných 

orgánů dosáhly takového objemu úspor 

energie, který se rovná alespoň objemu 

požadovanému v odstavci 1, a každoročně 

o něm podávají zprávu. 

 Pro účely tohoto alternativního přístupu 

mohou členské státy odhadnout úspory 

energie, jichž by bylo dosaženo 

uplatněním odstavců 1 až 4, použitím 

vhodných standardních hodnot pro 

spotřebu energie referenčních budov 

veřejných orgánů před renovací a po ní a 

podle odhadů plochy jejich fondu budov. 



 

PE607.848v02-00 70/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Kategorie referenčních budov veřejných 

orgánů jsou typickými budovami fondu 

těchto budov. 

 Členské státy, které zvolí alternativní 

přístup, oznámí Komisi do [XXXX] 

alternativní opatření, která plánují 

přijmout, přičemž vykáží, jak dosáhnou 

rovnocenného snížení energetické 

náročnosti budov, které jsou ve vlastnictví 

jejich veřejných orgánů. 

 7. Členské státy vybízejí veřejné 

subjekty, včetně veřejných subjektů na 

regionální a místní úrovni, a subjekty 

sociálního bydlení, které jsou 

veřejnoprávními subjekty, aby s náležitým 

ohledem na své příslušné pravomoci a 

správní uspořádání: 

 a) přijaly plán energetické účinnosti, 

samostatný nebo jako součást širšího 

klimatického nebo environmentálního 

plánu, který bude obsahovat konkrétní 

cíle a opatření v oblasti úspory energie a 

energetické účinnosti, s ohledem na 

plnění příkladné úlohy budov veřejných 

orgánů podle odstavců 1, 5 a 6; 

 b) v rámci provádění tohoto plánu 

zavedly systém hospodaření s energií, 

včetně energetických auditů; 

 c) k financování renovací a 

provádění plánů na udržení či zvýšení 

energetické účinnosti v dlouhodobém 

horizontu případně využívaly společností 

poskytujících energetické služby a 

uzavírání smluv o energetických 

službách.“ 

Or. en 

Odůvodnění 

Všechny veřejné orgány musí jí ve zvyšování energetické účinnosti příkladem. Rozsah 

působnosti článku 5 se proto rozšiřuje z budov ústředních vládních institucí na všechny 

budovy subjektů veřejného sektoru. 

 



 

AM\1130608CS.docx 71/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  347 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 a (nový) 

Směrnice 2021/27/EU 

Článek 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a) V článku 5 jsou slova „ve 

vlastnictví a v užívání jeho ústředních 

vládních institucí“ nahrazena formulací 

„ve vlastnictví, v užívání nebo ve správě 

veřejných orgánů, nemocnic a 

zdravotnických zařízení, vzdělávacích 

institucí a sociálního bydlení“. 

 (Tento pozměňovací návrh se vztahuje na 

celý článek a zbývající část směrnice.) 

Or. en 

Odůvodnění 

Veškeré veřejné budovy, jakož i školy a nemocnice musí jít příkladem a poskytnout občanům 

energeticky nejúčinnější a zdravé budovy. 

 

Pozměňovací návrh  348 

Angelo Ciocca, Lorenzo Fontana, Jean-Luc Schaffhauser, Nicolas Bay 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 a (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Článek 5 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 2a) Článek 5 se nahrazuje tímto: 

Článek 5 Článek 5 

Příkladná úloha budov veřejných subjektů Příkladná úloha budov veřejných subjektů 

1. Aniž je dotčen článek 7 směrnice 

2010/31/EU, každý členský stát zajistí, aby 

byla počínaje 1. lednem 2014 každoročně 

renovována 3% celkové podlahové plochy 

vytápěných nebo chlazených budov ve 

1. Aniž je dotčen článek 7 směrnice 

2010/31/EU, každý členský stát zajistí, aby 

byla počínaje 1. lednem 2014 každoročně 

renovována 3% celkové podlahové plochy 

vytápěných nebo chlazených budov ve 



 

PE607.848v02-00 72/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

vlastnictví a v užívání jeho ústředních 

vládních institucí s cílem splnit alespoň 

minimální požadavky na energetickou 

náročnost, které stanovil na základě článku 

4 směrnice 2010/31/EU. 

vlastnictví jeho ústředních vládních 

institucí s cílem splnit alespoň minimální 

požadavky na energetickou náročnost, 

které stanovil na základě článku 4 směrnice 

2010/31/EU. 

Tento 3% podíl se vypočte z celkové 

podlahové plochy budov s celkovou 

užitnou podlahovou plochou nad 500 m2 ve 

vlastnictví a v užívání ústředních vládních 

institucí dotyčného členského státu, které k 

1. lednu každého roku nesplňují minimální 

vnitrostátní požadavky na energetickou 

náročnost stanovené podle článku 4 

směrnice 2010/31/EU. Uvedená prahová 

hodnota se od 9. července 2015 sníží na 

250 m2. 

Tento 3% podíl se vypočte z celkové 

podlahové plochy budov s celkovou 

užitnou podlahovou plochou nad 500 m2 ve 

vlastnictví ústředních vládních institucí 

dotyčného členského státu, které k 1. lednu 

každého roku nesplňují minimální 

vnitrostátní požadavky na energetickou 

náročnost stanovené podle článku 4 

směrnice 2010/31/EU. Uvedená prahová 

hodnota se od 9. července 2015 sníží na 

250 m2. 

V případě, že členský stát požaduje, aby se 

povinnost každoročně renovovat 3% 

celkové podlahové plochy rozšířila na 

podlahovou plochu budov vlastněných a 

užívaných správními útvary na úrovni 

nižší, než jsou ústřední vládní instituce, 

vypočte se 3% podíl z celkové podlahové 

plochy budov s celkovou užitnou plochou 

nad 500 m2, a následně od 9. července 

2015 nad 250 m2, ve vlastnictví a v užívání 

ústředních vládních institucí a těchto 

správních útvarů dotyčného členského 

státu, které k 1. lednu každého roku 

nesplňují minimální vnitrostátní požadavky 

na energetickou náročnost stanovené podle 

článku 4 směrnice 2010/31/EU. 

V případě, že členský stát požaduje, aby se 

povinnost každoročně renovovat 3% 

celkové podlahové plochy rozšířila na 

podlahovou plochu budov vlastněných 

správními útvary na úrovni nižší, než jsou 

ústřední vládní instituce, vypočte se 3% 

podíl z celkové podlahové plochy budov s 

celkovou užitnou plochou nad 500 m2, a 

následně od 9. července 2015 nad 250 m2, 

ve vlastnictví ústředních vládních institucí 

a těchto správních útvarů dotyčného 

členského státu, které k 1. lednu každého 

roku nesplňují minimální vnitrostátní 

požadavky na energetickou náročnost 

stanovené podle článku 4 směrnice 

2010/31/EU. 

Při provádění opatření k rozsáhlé renovaci 

budov ústředních vládních institucí v 

souladu s prvním pododstavcem se členské 

státy mohou rozhodnout, že vezmou v 

úvahu budovu jako celek, včetně 

obvodového pláště, zařízení, provozu a 

údržby. 

Při provádění opatření k rozsáhlé renovaci 

budov ústředních vládních institucí v 

souladu s prvním pododstavcem se členské 

státy mohou rozhodnout, že vezmou v 

úvahu budovu jako celek, včetně 

obvodového pláště, zařízení, provozu a 

údržby. 

Členské státy v případech, kdy je to 

nákladově efektivní a technicky 

proveditelné, vyžadují, aby prioritou z 

hlediska opatření v zájmu energetické 

účinnosti byly budovy ústředních vládních 

institucí s nejvyšší energetickou náročností. 

Členské státy v případech, kdy je to 

nákladově efektivní a technicky 

proveditelné, vyžadují, aby prioritou z 

hlediska opatření v zájmu energetické 

účinnosti byly budovy ústředních vládních 

institucí s nejvyšší energetickou náročností. 

2. Členské státy mohou rozhodnout, 

že nestanoví nebo nebudou uplatňovat 

2. Členské státy mohou rozhodnout, 

že nestanoví nebo nebudou uplatňovat 



 

AM\1130608CS.docx 73/148 PE607.848v02-00 

 CS 

požadavky uvedené v odstavci 1 u těchto 

kategorií budov: 

požadavky uvedené v odstavci 1 u těchto 

kategorií budov: 

a) budovy úředně chráněné jako 

součást vymezeného prostředí nebo 

vzhledem k jejich zvláštní architektonické 

nebo historické hodnotě, pokud by splnění 

některých požadavků na minimální 

energetickou náročnost nepřijatelně 

změnilo jejich charakter nebo vzhled; 

a) budovy úředně chráněné jako 

součást vymezeného prostředí nebo 

vzhledem k jejich zvláštní architektonické 

nebo historické hodnotě, pokud by splnění 

některých požadavků na minimální 

energetickou náročnost nepřijatelně 

změnilo jejich charakter nebo vzhled; 

b) budovy ve vlastnictví ozbrojených 

sil nebo ústředních vládních institucí, které 

slouží účelům národní obrany, s výjimkou 

jednotlivých obytných nebo kancelářských 

budov pro ozbrojené síly a další 

zaměstnance orgánů národní obrany; 

b) budovy ve vlastnictví ozbrojených 

sil nebo ústředních vládních institucí, které 

slouží účelům národní obrany, s výjimkou 

jednotlivých obytných nebo kancelářských 

budov pro ozbrojené síly a další 

zaměstnance orgánů národní obrany; 

c) budovy užívané pro bohoslužby a 

náboženské účely. 

c) budovy užívané pro bohoslužby a 

náboženské účely. 

3. Renovuje-li členský stát v daném 

roce více než 3% celkové podlahové 

plochy budov ústředních vládních institucí, 

může započítat nadbytek do ročního podílu 

renovace v jakémkoliv ze tří předchozích 

nebo následujících let. 

3. Renovuje-li členský stát v daném 

roce více než 3% celkové podlahové 

plochy budov ústředních vládních institucí, 

může započítat nadbytek do ročního podílu 

renovace v jakémkoliv ze tří předchozích 

nebo následujících let. 

4. Členské státy mohou do ročního 

podílu renovace budov ústředních vládních 

institucí započítat nové budovy v jejich 

užívání a vlastnictví, které jsou náhradami 

konkrétních budov ústředních vládních 

institucí zbořených v předchozích dvou 

letech, nebo budov, které byly prodány, 

zbořeny či vyjmuty z užívání v 

předchozích dvou letech z důvodu 

intenzivnějšího využívání jiných budov. 

4. Členské státy mohou do ročního 

podílu renovace budov ústředních vládních 

institucí započítat nové budovy v jejich 

vlastnictví, které jsou náhradami 

konkrétních budov ústředních vládních 

institucí zbořených v předchozích dvou 

letech, nebo budov, které byly prodány, 

zbořeny či vyjmuty z užívání v 

předchozích dvou letech z důvodu 

intenzivnějšího využívání jiných budov. 

5. Pro účely odstavce 1 členské státy 

do 31. prosince 2013 vypracují a zpřístupní 

veřejnosti soupis vytápěných nebo 

chlazených budov ústředních vládních 

institucí s celkovou užitnou podlahovou 

plochou nad 500 m2, a následně od 9. 

července 2015 nad 250 m2, kromě budov 

vyňatých na základě odstavce 2. Soupis 

obsahuje tyto údaje: 

5. Pro účely odstavce 1 členské státy 

do 31. prosince 2013 vypracují a zpřístupní 

veřejnosti soupis vytápěných nebo 

chlazených budov ústředních vládních 

institucí s celkovou užitnou podlahovou 

plochou nad 500 m2, a následně od 9. 

července 2015 nad 250 m2, kromě budov 

vyňatých na základě odstavce 2. Soupis 

obsahuje tyto údaje: 

a) podlahovou plochu v m2 a a) podlahovou plochu v m2 a 

b) energetickou náročnost každé 

budovy či příslušné energetické údaje. 

b) energetickou náročnost každé 

budovy či příslušné energetické údaje. 



 

PE607.848v02-00 74/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

6. Aniž je dotčen článek 7 směrnice 

2010/31/EU, mohou členské státy zvolit k 

odstavcům 1 až 5 tohoto článku 

alternativní přístup a přijmout jiná 

nákladově efektivní opatření, včetně 

rozsáhlých renovací a opatření za účelem 

změny chování uživatelů, aby do roku 

2020 ve způsobilých budovách ve 

vlastnictví a užívání jejich ústředních 

vládních institucí dosáhly takového objemu 

úspor energie, který se rovná alespoň 

objemu požadovanému v odstavci 1, a 

každoročně o něm podávají zprávu. 

6. Aniž je dotčen článek 7 směrnice 

2010/31/EU, mohou členské státy zvolit k 

odstavcům 1 až 5 tohoto článku 

alternativní přístup a přijmout jiná 

nákladově efektivní opatření, včetně 

rozsáhlých renovací a opatření za účelem 

změny chování uživatelů, aby do roku 

2020 ve způsobilých budovách ve 

vlastnictví jejich ústředních vládních 

institucí dosáhly takového objemu úspor 

energie, který se rovná alespoň objemu 

požadovanému v odstavci 1, a každoročně 

o něm podávají zprávu. 

Pro účely tohoto alternativního přístupu 

mohou členské státy odhadnout úspory 

energie, jichž by bylo dosaženo uplatněním 

odstavců 1 až 4, použitím vhodných 

standardních hodnot pro spotřebu energie 

referenčních budov ústředních vládních 

institucí před renovací a po ní a podle 

odhadů plochy jejich fondu budov. 

Kategorie referenčních budov ústředních 

vládních institucí jsou typickými budovami 

fondu těchto budov. 

Pro účely tohoto alternativního přístupu 

mohou členské státy odhadnout úspory 

energie, jichž by bylo dosaženo uplatněním 

odstavců 1 až 4, použitím vhodných 

standardních hodnot pro spotřebu energie 

referenčních budov ústředních vládních 

institucí před renovací a po ní a podle 

odhadů plochy jejich fondu budov. 

Kategorie referenčních budov ústředních 

vládních institucí jsou typickými budovami 

fondu těchto budov. 

Členské státy, které zvolí alternativní 

přístup, oznámí Komisi do 31. prosince 

2013 alternativní opatření, která plánují 

přijmout, přičemž vykáží, jak dosáhnou 

rovnocenného snížení energetické 

náročnosti budov, které jsou ve vlastnictví 

jejich ústředních vládních institucí. 

Členské státy, které zvolí alternativní 

přístup, oznámí Komisi do 31. prosince 

2013 alternativní opatření, která plánují 

přijmout, přičemž vykáží, jak dosáhnou 

rovnocenného snížení energetické 

náročnosti budov, které jsou ve vlastnictví 

jejich ústředních vládních institucí. 

7. Členské státy vybízejí veřejné 

subjekty, včetně veřejných subjektů na 

regionální a místní úrovni, a subjekty 

sociálního bydlení, které jsou 

veřejnoprávními subjekty, aby s náležitým 

ohledem na své příslušné pravomoci a 

správní uspořádání: 

7. Členské státy vybízejí veřejné 

subjekty, včetně veřejných subjektů na 

regionální a místní úrovni, a subjekty 

sociálního bydlení, které jsou 

veřejnoprávními subjekty, aby s náležitým 

ohledem na své příslušné pravomoci a 

správní uspořádání: 

a) přijaly plán energetické účinnosti, 

samostatný nebo jako součást širšího 

klimatického nebo environmentálního 

plánu, který bude obsahovat konkrétní cíle 

a opatření v oblasti úspory energie a 

energetické účinnosti, s ohledem na plnění 

příkladné úlohy budov ústředních vládních 

institucí podle odstavců 1, 5 a 6; 

a) přijaly plán energetické účinnosti, 

samostatný nebo jako součást širšího 

klimatického nebo environmentálního 

plánu, který bude obsahovat konkrétní cíle 

a opatření v oblasti energetické účinnosti, s 

ohledem na plnění příkladné úlohy budov 

ústředních vládních institucí podle 

odstavců 1, 5 a 6; 

b) v rámci provádění tohoto plánu b) v rámci provádění tohoto plánu 



 

AM\1130608CS.docx 75/148 PE607.848v02-00 

 CS 

zavedly systém hospodaření s energií, 

včetně energetických auditů; 

zavedly systém hospodaření s energií, 

včetně energetických auditů; 

c) k financování renovací a provádění 

plánů na udržení či zvýšení energetické 

účinnosti v dlouhodobém horizontu 

případně využívaly společností 

poskytujících energetické služby a 

uzavírání smluv o energetických službách. 

c) k financování renovací a provádění 

plánů na udržení či zvýšení energetické 

účinnosti v dlouhodobém horizontu 

případně využívaly společností 

poskytujících energetické služby a 

uzavírání smluv o energetických službách. 

  

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  349 

Patrizia Toia 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 a (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 5 – odst. 1 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 2a) V článku 5 se odstavec 1 mění 

takto: 

1. Aniž je dotčen článek 7 směrnice 

2010/31/EU, každý členský stát zajistí, aby 

byla počínaje 1. lednem 2014 každoročně 

renovována 3% celkové podlahové plochy 

vytápěných nebo chlazených budov ve 

vlastnictví a v užívání jeho ústředních 

vládních institucí s cílem splnit alespoň 

minimální požadavky na energetickou 

náročnost, které stanovil na základě článku 

4 směrnice 2010/31/EU. 

„1. Aniž je dotčen článek 7 směrnice 

2010/31/EU, každý členský stát zajistí, aby 

byla počínaje 1. lednem 2019 každoročně 

renovována 3% celkové podlahové plochy 

vytápěných nebo chlazených budov ve 

vlastnictví a v užívání jeho vládních 

institucí s cílem splnit alespoň minimální 

požadavky na energetickou náročnost, 

které stanovil na základě článku 4 směrnice 

2010/31/EU. 

Tento 3% podíl se vypočte z celkové 

podlahové plochy budov s celkovou 

užitnou podlahovou plochou nad 500 m2 ve 

vlastnictví a v užívání ústředních vládních 

institucí dotyčného členského státu, které k 

1. lednu každého roku nesplňují minimální 

vnitrostátní požadavky na energetickou 

náročnost stanovené podle článku 4 

směrnice 2010/31/EU. Uvedená prahová 

hodnota se od 9. července 2015 sníží na 

250 m2. 

Tento 3% podíl se vypočte z celkové 

podlahové plochy budov s celkovou 

užitnou podlahovou plochou nad 500 m2 ve 

vlastnictví a v užívání ústředních vládních 

institucí dotyčného členského státu, které k 

1. lednu každého roku nesplňují minimální 

vnitrostátní požadavky na energetickou 

náročnost stanovené podle článku 4 

směrnice 2010/31/EU. Uvedená prahová 

hodnota se od 9. července 2015 sníží na 

250 m2. 



 

PE607.848v02-00 76/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

V případě, že členský stát požaduje, aby se 

povinnost každoročně renovovat 3% 

celkové podlahové plochy rozšířila na 

podlahovou plochu budov vlastněných a 

užívaných správními útvary na úrovni 

nižší, než jsou ústřední vládní instituce, 

vypočte se 3% podíl z celkové podlahové 

plochy budov s celkovou užitnou plochou 

nad 500 m2, a následně od 9. července 

2015 nad 250 m2, ve vlastnictví a v užívání 

ústředních vládních institucí a těchto 

správních útvarů dotyčného členského 

státu, které k 1. lednu každého roku 

nesplňují minimální vnitrostátní požadavky 

na energetickou náročnost stanovené podle 

článku 4 směrnice 2010/31/EU. 

V případě, že členský stát požaduje, aby se 

povinnost každoročně renovovat 3% 

celkové podlahové plochy rozšířila na 

podlahovou plochu budov vlastněných a 

užívaných správními útvary na úrovni 

nižší, než jsou ústřední vládní instituce, 

vypočte se 3% podíl z celkové podlahové 

plochy budov s celkovou užitnou plochou 

nad 500 m2, a následně od 9. července 

2015 nad 250 m2, ve vlastnictví a v užívání 

ústředních vládních institucí a těchto 

správních útvarů dotyčného členského 

státu, které k 1. lednu každého roku 

nesplňují minimální vnitrostátní požadavky 

na energetickou náročnost stanovené podle 

článku 4 směrnice 2010/31/EU. 

Při provádění opatření k rozsáhlé renovaci 

budov ústředních vládních institucí v 

souladu s prvním pododstavcem se členské 

státy mohou rozhodnout, že vezmou v 

úvahu budovu jako celek, včetně 

obvodového pláště, zařízení, provozu a 

údržby. 

Při provádění opatření k rozsáhlé renovaci 

budov ústředních vládních institucí v 

souladu s prvním pododstavcem se členské 

státy mohou rozhodnout, že vezmou v 

úvahu budovu jako celek, včetně 

obvodového pláště, zařízení, provozu a 

údržby. 

Členské státy v případech, kdy je to 

nákladově efektivní a technicky 

proveditelné, vyžadují, aby prioritou z 

hlediska opatření v zájmu energetické 

účinnosti byly budovy ústředních vládních 

institucí s nejvyšší energetickou náročností. 

Členské státy v případech, kdy je to 

nákladově efektivní a technicky 

proveditelné, vyžadují, aby prioritou z 

hlediska opatření v zájmu energetické 

účinnosti byly budovy ústředních vládních 

institucí s nejvyšší energetickou 

náročností.“ 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  350 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 b (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 5 – bod 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2b) V článku 5 se doplňuje nový 

odstavec 7a, který zní: 



 

AM\1130608CS.docx 77/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 7a. Členské státy každoročně podávají 

zprávu o úsporách energie plynoucích z 

renovací veřejných budov ve vlastnictví, v 

užívání nebo ve správě veřejných orgánů, 

nemocnic a zdravotnických zařízení, 

vzdělávacích institucí a sociálního 

bydlení, jakož i budov orgánů EU, mimo 

jiné o podílu rozsáhlých renovací a o 

celkové renovované podlahové ploše, v 

souladu s článkem 19 nařízení o správě 

[(EU) XX/20XX].; 

Or. en 

Odůvodnění 

Vykazování energetických úspor dosažených na základě renovací, včetně podílu rozsáhlých 

renovací, pomůže demonstrovat příkladnou úlohu veřejných budov a také nákladovou 

efektivitu a související přínosy těchto renovací, a bude tak impulzem pro další soukromé 

investice. 

 

Pozměňovací návrh  351 

Paul Rübig 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – nadpis 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Článek 7 Článek 7 

Povinné úspory energie Systémy povinného zvyšování energetické 

účinnosti 

Or. en 

Odůvodnění 

Zvyšování energetické účinnosti není totéž co úspory energie. Spočívá v účinnějším využívání 

energie a musí být slučitelné s hospodářským růstem. 

 



 

PE607.848v02-00 78/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  352 

Angelo Ciocca, Lorenzo Fontana, Jean-Luc Schaffhauser, Nicolas Bay 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – nadpis 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Článek 7 Článek 7 

Povinné úspory energie Příspěvek z hlediska úspory energie  

 (Tento pozměňovací návrh se vztahuje na 

celý text.) 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  353 

Barbara Kappel, Lorenzo Fontana, Angelo Ciocca 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – nadpis 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Článek 7 Článek 7 

Povinné úspory energie Povinné zvyšování energetické účinnosti 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  354 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy dosáhnou kumulativních 

úspor energie u konečných zákazníků, 
Za účelem zajištění stabilního a 

předvídatelného příspěvku ke splnění 



 

AM\1130608CS.docx 79/148 PE607.848v02-00 

 CS 

které odpovídají alespoň: dlouhodobých cílů v rámci Pařížské 

dohody dosáhnou členské státy 

každoročních kumulativních úspor energie 

u konečných zákazníků, které odpovídají 

alespoň: 

Or. en 

Odůvodnění 

Dlouhodobá perspektiva a kumulativní úspory jsou klíčem k dosažení našich cílů pro rok 

2050 a pomohou nákladově efektivním způsobem splnit závazky Pařížské dohody. 

 

Pozměňovací návrh  355 

Gerben-Jan Gerbrandy, Carolina Punset, Fredrick Federley, Morten Helveg Petersen 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy dosáhnou kumulativních 

úspor energie u konečných zákazníků, 

které odpovídají alespoň: 

Za účelem splnění cílů a závazků v oblasti 

energetiky a klimatu, které Unie stanovila 

pro rok 2050, dosáhnou členské státy 

dlouhodobých kumulativních úspor 

energie u konečných zákazníků, které 

odpovídají alespoň: 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  356 

Jerzy Buzek, Janusz Lewandowski 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy dosáhnou kumulativních 

úspor energie u konečných zákazníků, 

Členské státy dosáhnou kumulativních 

úspor energie u konečných zákazníků 



 

PE607.848v02-00 80/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

které odpovídají alespoň: vypočtených na základě přístupu zdola 

nahoru s přihlédnutím k indexu 

průmyslové výroby, které odpovídají 

alespoň: 

Or. en 

Odůvodnění 

Omezení objemu spotřeby energie, aniž by byla zohledněna dynamika hospodářského růstu 

vyjádřená indexem výroby, může bránit procesu industrializace nebo reindustrializace 

některých evropských ekonomik, a tudíž mít dopad na celkovou hospodářskou výkonnost EU a 

na její globální konkurenceschopnost. 

 

Pozměňovací návrh  357 

Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, José Blanco López 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2014 do 31. prosince 2020 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2013; 

a) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2014 do 31. prosince 2020 ve výši 2 

% objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2013; 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  358 

Gerben-Jan Gerbrandy, Carolina Punset, Fredrick Federley, Morten Helveg Petersen 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) novým každoročním úsporám od 1. a) novým každoročním úsporám od 1. 



 

AM\1130608CS.docx 81/148 PE607.848v02-00 

 CS 

ledna 2014 do 31. prosince 2020 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2013; 

ledna 2014 do 31. prosince 2020 ve výši 

alespoň 1,5 % objemu ročního prodeje 

energie konečným zákazníkům, který se 

vypočte na základě průměrného prodeje 

během tří posledních let před 1. lednem 

2013; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  359 

Angelo Ciocca, Lorenzo Fontana 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5% objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

vypouští se 

 (Ustanovení přesunuta do samostatného 

nového pododstavce 1a).) 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  360 

Adam Gierek 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

2 % roční poptávky po primární energii, 

který se vypočte na základě průměrné 

poptávky během tří posledních let před 1. 



 

PE607.848v02-00 82/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

posledních let před 1. lednem 2019. lednem 2019 prostřednictvím: 

 i) nepřetržité vysoce účinné přeměny 

primární energie na koncovou energii; 

 ii) vysoce účinného přenosu takové 

elektřiny provozovateli přenosových a 

distribučních soustav; a 

 iii) opatření přijatých s cílem snížit 

poptávku koncových uživatelů. 

 Opatření uvedená v bodě iii) by měla 

tvořit alespoň polovinu ročních úspor 

primární energie uvedených v tomto 

písmeni. 

 Úspor uvedených v písmenech a) a b) by 

mělo být dosaženo kumulativně. 

Or. pl 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh se týká pozměňovacího návrhu 59 návrhu zprávy. Vzhledem k tomu, 

že úspory z důvodu vyšší efektivity ve výši 1 % mohou vést ke snížení emisí CO2 o 1 až 2 %, se 

zpravodaj domnívá, že opatření na podporu účinnosti mohou v daném období snížit emise o 

10 až 20 % v závislosti na skladbě zdrojů energie jednotlivých členských států. 

 

Pozměňovací návrh  361 

Massimiliano Salini, Lara Comi, Elisabetta Gardini, Aldo Patriciello 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2025 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019; od 1. 

ledna 2026 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,0 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 



 

AM\1130608CS.docx 83/148 PE607.848v02-00 

 CS 

posledních let před 1. lednem 2019. 

 Komise do 30. června 2024 posoudí 

pokrok dosažený při plnění hlavních cílů 

stanovených v čl. 3 odst. 4. Pokud z 

posouzení vyplyne, že pokrok není k 

dosažení cíle pro rok 2030 dostatečný, 

může Komise zvýšit roční podíl úspor pro 

období od 1. ledna 2026 do 31. prosince 

2030 až na 1,5 %. Za tímto účelem 

Komise případně předloží legislativní 

návrh. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  362 

Pilar del Castillo Vera, Pilar Ayuso, Francesc Gambús 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům podle údajů 

Eurostatu, který se vypočte na základě 

průměrného prodeje během pěti posledních 

let před vstupem této směrnice v platnost. 

Členské státy mohou uvedený procentní 

podíl upravit s přihlédnutím k vnitrostátní 

situaci, např. k dosažené energetické 

náročnosti. 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  363 

Kathleen Van Brempt, Dan Nica, Miriam Dalli, Adam Gierek, Bernd Lange, Martina 

Werner, Edouard Martin, Theresa Griffin, Tibor Szanyi, Nessa Childers, Carlos 

Zorrinho, Pervenche Berès, Tiemo Wölken, Jo Leinen, Soledad Cabezón Ruiz, José 

Blanco López, Jude Kirton-Darling, Karin Kadenbach, Nicola Caputo, Pavel Poc, Jeppe 

Kofod, Miroslav Poche, Eugen Freund 



 

PE607.848v02-00 84/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 2 

% objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. Tyto 

úspory jsou kumulativní a dodatečné k 

úsporám dosaženým podle písmene a). 

Or. en 

Odůvodnění 

Cíl ve výši 40 % bude vyžadovat posílení článku 7, včetně míry ročních úspor. Dále je 

důležité, aby opatření týkající se období po roce 2020 byla opravdu nová a dodatečná. 

 

Pozměňovací návrh  364 

Patrizia Toia 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5% objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2025 ve výši 

1,5 % a v období 2025–2030 ve výši 1 % 

objemu ročního prodeje energie konečným 

zákazníkům, který se vypočte na základě 

průměrného prodeje během tří posledních 

let před 1. lednem 2019. 

Or. it 

 



 

AM\1130608CS.docx 85/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  365 

Xabier Benito Ziluaga, Neoklis Sylikiotis, Paloma López Bermejo, Cornelia Ernst 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým a dodatečným každoročním 

úsporám, které jsou kumulativní s 

úsporami dosaženými podle písmene a), 
od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve 

výši 1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  366 

Xabier Benito Ziluaga 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým a dodatečným každoročním 

úsporám, které jsou kumulativní s 

úsporami dosaženými podle písmene a), 
od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve 

výši 2 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  367 

Paul Rübig 

 



 

PE607.848v02-00 86/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) každoročním úsporám od 1. ledna 

2021 do 31. prosince 2030 ve výši 1,5 % 

objemu ročního prodeje energie konečným 

zákazníkům, který se vypočte na základě 

průměrného prodeje během tří posledních 

let před 1. lednem 2019. 

Or. en 

Odůvodnění 

Úspory energie, jichž bylo dosaženo prostřednictvím opatření v oblasti energetické účinnosti 

přijatých před rokem 2020, musí být v následujícím období zohledněny, pokud překračují cíl 

energetické účinnosti pro rok 2020 pro podniky investující do opatření v oblasti energetické 

účinnosti. 

 

Pozměňovací návrh  368 

Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 2 

% objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  369 

Anneleen Van Bossuyt, Hans-Olaf Henkel, Zdzisław Krasnodębski 



 

AM\1130608CS.docx 87/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,4 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  370 

Markus Pieper, Herbert Reul, Werner Langen, Cristian-Silviu Buşoi, Francesc Gambús, 

Jerzy Buzek, Marian-Jean Marinescu, Vladimir Urutchev, Angelika Niebler, Pilar del 

Castillo Vera 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019.. 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,2 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019.; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  371 

Edward Czesak 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 



 

PE607.848v02-00 88/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,4 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

Or. en 

Odůvodnění 

Mnohého již bylo dosaženo a potenciál pro zlepšení se snižuje. Bylo by náročné udržet ve 

stávajícím rámci stejnou úroveň ambicí. 

 

Pozměňovací návrh  372 

Zdzisław Krasnodębski 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,4 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

Or. en 

Odůvodnění 

Mnohého již bylo dosaženo a potenciál pro zlepšení se snižuje. Bylo by náročné udržet ve 

stávajícím rámci stejnou úroveň ambicí. 

 

Pozměňovací návrh  373 

Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, José Blanco López 

 



 

AM\1130608CS.docx 89/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 2 

% objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  374 

Bendt Bendtsen, Luděk Niedermayer, Seán Kelly 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

alespoň 1,5 % objemu ročního prodeje 

energie konečným zákazníkům, který se 

vypočte na základě průměrného prodeje 

během tří posledních let před 1. lednem 

2019. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  375 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen, Fredrick Federley 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 



 

PE607.848v02-00 90/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

1,5 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

b) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2021 do 31. prosince 2030 ve výši 

alespoň 1,5 % objemu ročního prodeje 

energie konečným zákazníkům, který se 

vypočte na základě průměrného prodeje 

během tří posledních let před 1. lednem 

2019. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  376 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2031 do 31. prosince 2040 ve výši 

1,5% objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2029; 

Or. en 

Odůvodnění 

Článek 7 by měl být rozšířen až do roku 2050 tak, že budou doplněna následující desetiletá 

období po roce 2030 se stabilní roční mírou úspor, čímž se zajistí stabilní dlouhodobý rámec. 

Jedná se o ustanovení, které má klíčový význam pro stimulaci investic a zajištění úspor 

energie v jednotlivých odvětvích a které rovněž přispěje ke snížení emisí skleníkových plynů 

v souladu s Pařížskou dohodou. 

 

Pozměňovací návrh  377 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen 

 



 

AM\1130608CS.docx 91/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2031 do 31. prosince 2040 ve výši 

alespoň 1,5 % objemu ročního prodeje 

energie konečným zákazníkům, který se 

vypočte na základě průměrného prodeje 

během tří posledních let před 1. lednem 

2029. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  378 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b b (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 bb) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2041 do 31. prosince 2050 ve výši 

1,5% objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2039. 

Or. en 

Odůvodnění 

Článek 7 by měl být rozšířen až do roku 2050 tak, že budou doplněna následující desetiletá 

období po roce 2030 se stabilní roční mírou úspor, čímž se zajistí stabilní dlouhodobý rámec. 

Jedná se o ustanovení, které má klíčový význam pro stimulaci investic a zajištění úspor 

energie v jednotlivých odvětvích a které rovněž přispěje ke snížení emisí skleníkových plynů 

v souladu s Pařížskou dohodou. 

 



 

PE607.848v02-00 92/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  379 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b b (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 bb) novým každoročním úsporám od 1. 

ledna 2041 do 31. prosince 2050 ve výši 

alespoň 1,5 % objemu ročního prodeje 

energie konečným zákazníkům, který se 

vypočte na základě průměrného prodeje 

během tří posledních let před 1. lednem 

2039. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  380 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/12/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b c (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 bc) odchylně od výše uvedeného 

dosáhnou malé ostrovní členské státy 

nových každoročních úspor od 1. ledna 

2021 do 31. prosince 2030 odpovídajících 

1,2 % objemu ročního prodeje energie 

konečným zákazníkům, který se vypočte 

na základě průměrného prodeje během tří 

posledních let před 1. lednem 2019. 

Or. en 

Odůvodnění 

Malým ostrovním státům je povoleno uplatňovat nižší míru každoročních úspor. 

 



 

AM\1130608CS.docx 93/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  381 

Angelo Ciocca, Lorenzo Fontana, Jean-Luc Schaffhauser, Nicolas Bay 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Členské státy mohou poskytnout 

kumulativní příspěvek, pokud jde o nové 

každoroční úspory energie od 1. ledna 

2021 do 31. prosince 2030, který bude 

úměrný příspěvkům uvedeným v čl. 3 odst. 

4; 

 (Veškeré odkazy na odst. 1 písm. b) jsou 

následně v odstavci 1 změněny na odkaz na 

výše uvedený pododstavec 1a.) 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  382 

Angelo Ciocca, Lorenzo Fontana, Jean-Luc Schaffhauser, Nicolas Bay 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

vypouští se 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  383 

Markus Pieper, Herbert Reul, Werner Langen, Cristian-Silviu Buşoi, Marian-Jean 



 

PE607.848v02-00 94/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Marinescu, Vladimir Urutchev, Angelika Niebler, Henna Virkkunen, Pilar del Castillo 

Vera 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

vypouští se 

Or. en 

Odůvodnění 

Neměli bychom stanovovat cíle ani opatření na dobu delší než tři volební období počínaje tím 

stávajícím. 

 

Pozměňovací návrh  384 

Zdzisław Krasnodębski 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

vypouští se 

Or. en 



 

AM\1130608CS.docx 95/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Je zřejmé, že členské státy budou muset i nadále pokračovat ve zlepšování energetické 

účinnosti, cíle však budou muset být stanoveny v rámci specifického legislativního postupu, 

jemuž bude předcházet patřičné posouzení dopadu. 

 

Pozměňovací návrh  385 

Paul Rübig 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  386 

Edward Czesak 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

vypouští se 



 

PE607.848v02-00 96/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Or. en 

Odůvodnění 

Je zřejmé, že členské státy budou muset i nadále pokračovat ve zlepšování energetické 

účinnosti, cíle však budou muset být stanoveny v rámci specifického legislativního postupu, 

jemuž bude předcházet patřičné posouzení dopadu. 

 

Pozměňovací návrh  387 

Barbara Kappel 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  388 

Jaromír Kohlíček 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

V případě, že objem nových úspor energie 

uvedený v písmenu b) přesahuje objem 

úspor nutný k dosažení orientačního 

vnitrostátního příspěvku k energetické 

účinnosti stanoveného v souladu s čl. 3 

odst. 4*, může se dotyčný členský stát 



 

AM\1130608CS.docx 97/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 
rozhodnout úměrně snížit objem nových 

úspor uvedený v písmenu b). 

 Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

 * Podle definice rozdíl mezi plánovanou 

spotřebou v referenčním scénáři 

(PRIMES 2016) a orientačním 

vnitrostátním příspěvkem k energetické 

účinnosti. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  389 

Françoise Grossetête, Anne Sander 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

V souladu s čl. 25 odst. 1 a 3 nařízení EU 

XX/20XX [správa energické unie], kterým 

se stanoví, že Komise do 31. října a 

následně každý druhý rok posoudí pokrok 

dosažený na úrovni Unie při plnění cílů 

energetické unie, vydá Komise do 31. 

října 2027 a následně každých 10 let 

zprávu, v níž přezkoumá soulad cíle 

ročních úspor s již učiněným pokrokem. K 

této zprávě bude případně přiložen návrh 

na přizpůsobení uvedeného cíle po roce 

2030. 

Or. en 

 



 

PE607.848v02-00 98/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  390 

Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, José Blanco López 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 2 % za každé 

desetileté období po roce 2030. 

Or. es 

Odůvodnění 

Komise může předložit návrh na změnu cílů stanovených ve směrnici, z čehož vyplývá, že 

vypuštěný text je zcela samozřejmý. Kromě toho neexistuje žádný důvod pro snížení úrovně 

ambicí po roce 2030, zejména v kontextu návrhů, které EU předložila s ohledem na rok 2050. 

 

Pozměňovací návrh  391 

Adam Gierek 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 
ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

Úspory neobnovitelné primární energie 

jakožto primární cíl ročních úspor ve výši 

1,5 % tvoří úspory, které jsou výsledkem 

inovativních investic do jednotek na 

výrobu energie s energetickou účinností 

přesahující 40 %, do vysoce účinných 

přenosových soustav a vysoce účinných 

zařízení a instalací na trhu konečného 

zákazníka a do tepelné modernizace 



 

AM\1130608CS.docx 99/148 PE607.848v02-00 

 CS 

budov, což je nutné k dosažení 

dlouhodobých cílů Unie v oblasti energie 

a klimatu pro rok 2050. 

Or. pl 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh se týká pozměňovacího návrhu 60 návrhu zprávy. 

 

Pozměňovací návrh  392 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen, Carolina Punset 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

Vzhledem k tomu, čeho má být do roku 

2050 dosaženo, členské státy i nadále 

dosahují nových ročních úspor ve výši 

alespoň 1,5 % za období 2031–2040 a 

2041–2050, pokud přezkum Komise 

založený na souboru objektivních a 

nediskriminačních kritérií do roku 2027 a 

následně každých 10 let nedospěje 

k závěru, že k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050 je třeba povinné roční úspory 

energie upravit. 

Or. en 

Odůvodnění 

V zájmu zajištění dlouhodobých opatření a úspor je důležité, aby se východiskem stala 

perspektiva roku 2050, a to zejména ve stavebnictví. Období 2031–2040 a 2041–2050 po sobě 

nejen následují, ale také spolu vzájemně souvisejí, neboť to by členským státům umožnilo 

zohlednit celý životní cyklus plánovaných politických opatření. 

 

Pozměňovací návrh  393 

Benedek Jávor 



 

PE607.848v02-00 100/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 
2050. 

Členské státy dosahují každoročních 

kumulativních úspor energie u konečných 

uživatelů od 1. ledna 2014 do 31. prosince 

2050.  

Or. en 

Odůvodnění 

Článek 7 by měl být rozšířen až do roku 2050 tak, že budou doplněna následující desetiletá 

období po roce 2030 se stabilní roční mírou úspor, čímž se zajistí stabilní dlouhodobý rámec. 

Jedná se o ustanovení, které má klíčový význam pro stimulaci investic a zajištění úspor 

energie v jednotlivých odvětvích a které rovněž přispěje ke snížení emisí skleníkových plynů 

v souladu s Pařížskou dohodou. 

 

Pozměňovací návrh  394 

Xabier Benito Ziluaga, Neoklis Sylikiotis, Paloma López Bermejo, Cornelia Ernst 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

Členské státy i nadále dosahují nových 

každoročních úspor ve výši alespoň 1,5 % 

za každé desetileté období po roce 2030 v 

souladu s dlouhodobými cíli Unie v 

oblasti energie a klimatu pro rok 2050. 

Členské státy zajistí, aby veškeré 

započítávané úspory byly nové, dodatečné 
a kumulativní. 



 

AM\1130608CS.docx 101/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  395 

Kathleen Van Brempt, Dan Nica, Miriam Dalli, Adam Gierek, Bernd Lange, Martina 

Werner, Edouard Martin, Theresa Griffin, Tibor Szanyi, Nessa Childers, Carlos 

Zorrinho, Pervenche Berès, Tiemo Wölken, Jo Leinen, Soledad Cabezón Ruiz, José 

Blanco López, Jude Kirton-Darling, Karin Kadenbach, Nicola Caputo, Pavel Poc, Jeppe 

Kofod, Miroslav Poche, Eugen Freund 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

Členské státy i nadále dosahují nových, 

dodatečných a kumulativních ročních 

úspor ve výši 2% za každé desetileté 

období po roce 2030, pokud přezkum 

Komise do roku 2027 a následně každých 

10 let nedospěje k závěru, že to není nutné 

k dosažení dlouhodobých cílů Unie v 

oblasti energie a klimatu pro rok 2050. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  396 

Dario Tamburrano, David Borrelli, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 2% objemu ročního 

prodeje energie konečným zákazníkům, 

který se vypočte na základě průměrného 

prodeje během tří posledních let před 

začátkem každého desetiletého období, a 

to za každé desetileté období po roce 2030. 



 

PE607.848v02-00 102/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  397 

Anneleen Van Bossuyt, Hans-Olaf Henkel 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,4% za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  398 

Xabier Benito Ziluaga 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

Členské státy i nadále dosahují nových 

každoročních úspor ve výši alespoň 2% za 

každé desetileté období po roce 2030 v 

souladu s dlouhodobými cíli Unie v 

oblasti energie a klimatu pro rok 2050. 

Členské státy zajistí, aby veškeré 

započítávané úspory byly nové, dodatečné 
a kumulativní. 

Or. en 

 



 

AM\1130608CS.docx 103/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  399 

Evžen Tošenovský 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

Nové roční úspory za desetileté období po 

roce 2030 budou stanoveny v rámci 

příštího přezkumu směrnice o energetické 

účinnosti, přičemž se zohlední pokrok v 

plnění dlouhodobých cílů Unie v oblasti 

energie a klimatu pro rok 2050. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  400 

Pilar del Castillo Vera, Pilar Ayuso, Francesc Gambús 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

Dosahování nových ročních úspor za 

každé desetileté období po roce 2030 závisí 

na tom, zda přezkum Komise do roku 2027 

a následně každých 10 let dospěje k 

závěru, že to není nutné k dosažení 

dlouhodobých cílů Unie v oblasti energie a 

klimatu pro rok 2050. 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  401 

Massimiliano Salini, Lara Comi, Elisabetta Gardini, Aldo Patriciello 

 



 

PE607.848v02-00 104/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy i nadále dosahují nových 

ročních úspor ve výši 1,5 % za každé 

desetileté období po roce 2030, pokud 

přezkum Komise do roku 2027 a následně 

každých 10 let nedospěje k závěru, že to 

není nutné k dosažení dlouhodobých cílů 

Unie v oblasti energie a klimatu pro rok 

2050. 

O nových ročních úsporách za desetileté 

období po roce 2030 bude rozhodnuto v 

rámci příštího přezkumu směrnice o 

energetické účinnosti, aby bylo možné 

stanovit nejlepší postup pro dosažení 

dlouhodobých cílů Unie v oblasti energie a 

klimatu pro rok 2050. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  402 

Theresa Griffin, Jude Kirton-Darling, Clare Moody, Jeppe Kofod 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Členské státy zajistí, aby veškeré 

započítávané úspory byly nové a 

dodatečné. Zejména v případě, že dřívější 

politická opatření, programy nebo 

individuální opatření již nepřinášejí 

úspory, je ztráta těchto dřívějších úspor 

zohledněna při výpočtu celkového objemu 

úspor energie u konečných zákazníků, 

kterého má být dosaženo na konci 

každého období, a nahrazena novými 

úsporami z nových opatření. Úspory v 

každém období kumulativně vycházejí z 

objemu úspor, kterého se má dosáhnout v 

předchozím období, respektive obdobích. 

Or. en 

 



 

AM\1130608CS.docx 105/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  403 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Pokud z přezkumu Komise vyplyne, že je 

třeba tak učinit, členské státy upraví své 

roční povinné úspory energie v souladu s 

těmito obdobími: 2014–2020, 2021–2030, 

2031–2040 a 2041–2050. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  404 

Dario Tamburrano, David Borrelli, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Členské státy dosáhnou kumulativních 

úspor energie u konečných zákazníků od 

1. ledna 2014 do 31. prosince 2050. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  405 

Xabier Benito Ziluaga, Neoklis Sylikiotis, Paloma López Bermejo, Cornelia Ernst 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny vypouští se 



 

PE607.848v02-00 106/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat pouze ty úspory energie, které 

vyplývají z nových politických opatření 

zavedených po 31. prosinci 2020, případně 

politických opatření zavedených v období 

od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 za 

předpokladu, že lze prokázat, že uvedená 

opatření vedou k individuálním 

opatřením, která jsou přijímána po 31. 

prosinci 2020 a vedou k úsporám. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  406 

Benedek Jávor 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat pouze ty úspory energie, které 

vyplývají z nových politických opatření 

zavedených po 31. prosinci 2020, případně 

politických opatření zavedených v období 

od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 za 

předpokladu, že lze prokázat, že uvedená 

opatření vedou k individuálním 

opatřením, která jsou přijímána po 31. 

prosinci 2020 a vedou k úsporám. 

vypouští se 

Or. en 

Odůvodnění 

Pokud jsou období kumulativní a vzájemně spolu souvisejí, existuje kontinuita opatření i cílů. 

 

Pozměňovací návrh  407 

Anneleen Van Bossuyt, Hans-Olaf Henkel, Zdzisław Krasnodębski 



 

AM\1130608CS.docx 107/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat pouze ty úspory energie, které 

vyplývají z nových politických opatření 

zavedených po 31. prosinci 2020, případně 

politických opatření zavedených v období 

od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 za 

předpokladu, že lze prokázat, že uvedená 

opatření vedou k individuálním opatřením, 

která jsou přijímána po 31. prosinci 2020 

a vedou k úsporám. 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat úspory energie, které vyplývají ze 

stávajících nebo nových politických 

opatření, bez ohledu na to, zda byla tato 

opatření zavedena po 31. prosinci 2020 

nebo dříve, za předpokladu, že uvedená 

opatření vedou k: 

 i) novým individuálním opatřením, 

která jsou přijímána po 31. prosinci 2020, 

nebo 

 ii) individuálním opatřením, která 

jsou přijímána v období od 1. ledna 2014 

do 31. prosince 2020, pokud budou tato 

opatření nadále přinášet úspory energie i 

v období 2021–2030. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  408 

Markus Pieper, Pavel Telička, Gesine Meissner, Angelika Mlinar, Herbert Reul, 

Werner Langen, Cristian-Silviu Buşoi, Francesc Gambús, András Gyürk, Marian-Jean 

Marinescu, Vladimir Urutchev, Nadine Morano, Angelika Niebler, Henna Virkkunen, 

Massimiliano Salini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat pouze ty úspory energie, které 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat pouze ty úspory energie, které 



 

PE607.848v02-00 108/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

vyplývají z nových politických opatření 

zavedených po 31. prosinci 2020, případně 

politických opatření zavedených v období 

od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 za 

předpokladu, že lze prokázat, že uvedená 

opatření vedou k individuálním opatřením, 

která jsou přijímána po 31. prosinci 2020 

a vedou k úsporám. 

vyplývají z politických opatření 

zavedených po 31. prosinci 2020, případně 

politických opatření zavedených před tímto 

datem za předpokladu, že lze prokázat, že 

uvedená opatření vedou po 31. prosinci 

2020 k úsporám. 

Or. en 

Odůvodnění 

Roční úspory plynoucí z dlouhodobých opatření, jako jsou renovace zlepšující energetickou 

účinnost, by se měly do cíle započítávat. 

 

Pozměňovací návrh  409 

Evžen Tošenovský 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/21/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat pouze ty úspory energie, které 

vyplývají z nových politických opatření 

zavedených po 31. prosinci 2020, případně 
politických opatření zavedených v období 

od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 za 

předpokladu, že lze prokázat, že uvedená 

opatření vedou k individuálním opatřením, 

která jsou přijímána po 31. prosinci 2020 a 

vedou k úsporám. 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat úspory energie, které vyplývají z 

politických opatření zavedených v období 

od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 za 

předpokladu, že lze prokázat, že uvedená 

opatření vedou k individuálním opatřením, 

která jsou přijímána po 31. prosinci 2020 a 

vedou k úsporám. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  410 

Barbara Kappel, Lorenzo Fontana, Angelo Ciocca 

 



 

AM\1130608CS.docx 109/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat pouze ty úspory energie, které 

vyplývají z nových politických opatření 

zavedených po 31. prosinci 2020, případně 

politických opatření zavedených v období 

od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 za 

předpokladu, že lze prokázat, že uvedená 

opatření vedou k individuálním opatřením, 

která jsou přijímána po 31. prosinci 2020 a 

vedou k úsporám. 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat pouze ty úspory energie, které 

vyplývají z politických opatření, bez 

ohledu na to, zda byla tato opatření 

zavedena po 31. prosinci 2020 nebo dříve, 

za předpokladu, že lze prokázat, že 

uvedená opatření vedou k novým 

individuálním opatřením, která jsou 

přijímána po 31. prosinci 2020 a vedou k 

novým úsporám. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  411 

Pilar del Castillo Vera, Pilar Ayuso, Francesc Gambús 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat pouze ty úspory energie, které 

vyplývají z nových politických opatření 

zavedených po 31. prosinci 2020, případně 

politických opatření zavedených v období 

od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 za 

předpokladu, že lze prokázat, že uvedená 

opatření vedou k individuálním opatřením, 

která jsou přijímána po 31. prosinci 2020 

a vedou k úsporám. 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat pouze ty úspory energie, které 

vyplývají z politických opatření vedoucích 

k individuálním opatřením, která jsou 

přijímána po 31. prosinci 2020, a k 

individuálním opatřením, která jsou 

přijímána v období od 1. ledna 2014 do 

31. prosince 2020, za předpokladu, že lze 

prokázat, že uvedená opatření vedou po 31. 

prosinci 2020 k úsporám. 

Or. es 

 



 

PE607.848v02-00 110/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  412 

Bendt Bendtsen, Luděk Niedermayer, Seán Kelly 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat pouze ty úspory energie, které 

vyplývají z nových politických opatření 

zavedených po 31. prosinci 2020, případně 

politických opatření zavedených v období 

od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 za 

předpokladu, že lze prokázat, že uvedená 

opatření vedou k individuálním opatřením, 

která jsou přijímána po 31. prosinci 2020 a 

vedou k úsporám. 

(Netýká se českého znění.) 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  413 

Paul Rübig 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat pouze ty úspory energie, které 

vyplývají z nových politických opatření 

zavedených po 31. prosinci 2020, případně 

politických opatření zavedených v období 

od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 za 

předpokladu, že lze prokázat, že uvedená 

opatření vedou k individuálním opatřením, 

která jsou přijímána po 31. prosinci 2020 

a vedou k úsporám. 

Pro účely písmene b) a aniž jsou dotčeny 

odstavce 2 a 3 mohou členské státy 

započítat ty úspory energie, které vyplývají 

z nových politických opatření a 

individuálních opatření zavedených po 31. 

prosinci 2020 a politických opatření a 

individuálních opatření zavedených v 

období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 

2020 za předpokladu, že lze prokázat, že 

uvedená opatření vedou po 31. prosinci 

2020 k úsporám. 

Or. en 



 

AM\1130608CS.docx 111/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Úspory energie, jichž bylo dosaženo prostřednictvím opatření v oblasti energetické účinnosti 

přijatých před rokem 2020, musí být v následujícím období zohledněny, pokud překračují cíl 

energetické účinnosti pro rok 2020 pro podniky investující do opatření v oblasti energetické 

účinnosti. Je proto třeba zajistit, aby v novém období mohla být zohledněna stávající 

opatření, která budou i po roce 2020 nadále podněcovat nová opatření. 

 

Pozměňovací návrh  414 

Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, José Blanco López 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

vypouští se 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  415 

Xabier Benito Ziluaga, Neoklis Sylikiotis, Paloma López Bermejo, Cornelia Ernst 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  416 

Kathleen Van Brempt, Dan Nica, Miriam Dalli, Jytte Guteland, Olle Ludvigsson, Bernd 

Lange, Martina Werner, Edouard Martin, Theresa Griffin, Tibor Szanyi, Nessa 



 

PE607.848v02-00 112/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Childers, Carlos Zorrinho, Pervenche Berès, Tiemo Wölken, Jo Leinen, Soledad 

Cabezón Ruiz, José Blanco López, Jude Kirton-Darling, Jens Geier, Karin Kadenbach, 

Pavel Poc, Jeppe Kofod, Miroslav Poche, Eugen Freund 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

Výhradně pro účely písmene a) lze z 

tohoto výpočtu částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. Prodej energie využívané v 

dopravě je však zcela zahrnut do výpočtu 

pro období po roce 2020 uvedené v 

písmenu b). 

Or. en 

Odůvodnění 

Výjimka týkající se dopravy by se neměla vztahovat na období let 2021–2030, neboť odvětví 

dopravy má velký potenciál dosáhnout zvýšení účinnosti a úspor energie. Může se však 

uplatňovat až do roku 2020, aby byla zajištěna regulatorní stabilita. 

 

Pozměňovací návrh  417 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě, a to do 31. prosince 2020. Od 

1. ledna 2021 členské státy zcela zahrnou 

tyto objemy prodeje energie využívané 

v dopravě do výpočtu nových ročních 

úspor energie. 

Or. en 



 

AM\1130608CS.docx 113/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Potenciál úspor energie v odvětví dopravy je značný, a měl by proto být součástí výchozího 

scénáře používaného Komisí od 1. ledna 2021. Tímto způsobem mají členské státy dostatek 

času, aby přizpůsobily své politiky nové směrnici o energetické účinnosti. 

 

Pozměňovací návrh  418 

Dario Tamburrano, David Borrelli, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

Od 1. ledna 2021 je do výpočtu nových 

úspor zahrnut objem prodeje energie 

využívané k mobilitě. Z tohoto výpočtu jej 

lze částečně nebo zcela vyjmout pouze v 

období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 

2020. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  419 

Nadine Morano 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě a pro účely činností uvedených 

v příloze I směrnice 2003/87/ES. 

Or. fr 

Odůvodnění 

Aby byla více zohledněna odvětví, na která se již vztahuje systém EU pro obchodování s 



 

PE607.848v02-00 114/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

emisemi. 

 

Pozměňovací návrh  420 

Jerzy Buzek, Janusz Lewandowski 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě a při průmyslových činnostech 

uvedených v příloze I směrnice 

2003/87/ES. 

Or. en 

Odůvodnění 

Omezení objemu spotřeby energie, aniž by byla zohledněna dynamika hospodářského růstu 

vyjádřená indexem výroby, může bránit procesu industrializace nebo reindustrializace 

některých evropských ekonomik, a tudíž mít dopad na celkovou hospodářskou výkonnost EU a 

na její globální konkurenceschopnost. 

 

Pozměňovací návrh  421 

Benedek Jávor 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

Pro účely odst. 1 písm. a) tohoto článku 

lze z tohoto výpočtu částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

Or. en 



 

AM\1130608CS.docx 115/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Vzhledem k velkému potenciálu úspor energie v odvětví dopravy by po roce 2020 již nemělo 

být toto odvětví z působnosti této směrnice vyňato. 

 

Pozměňovací návrh  422 

Krišjānis Kariņš 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě a biomasy využívané k vytápění 

domácností. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  423 

Pavel Telička, Gesine Meissner 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

Objem prodeje energie využívané v 

dopravě lze z obou výpočtů buď zcela 

vyjmout, nebo jej do obou výpočtů zcela 

zahrnout. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  424 

Marian-Jean Marinescu 

 



 

PE607.848v02-00 116/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

Z tohoto výpočtu lze částečně, nikoli však 

zcela vyjmout objem prodeje energie 

využívané v dopravě. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  425 

Miroslav Poche 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Z tohoto výpočtu lze částečně nebo zcela 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

v dopravě. 

Do tohoto výpočtu je zcela zahrnut objem 

prodeje energie využívané v dopravě. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  426 

Adam Gierek 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy rozhodnou, jak má být 

vypočtené množství nových úspor 

rozvrženo v průběhu každého období 

uvedeného v písmenech a) a b) za 

podmínky, že ke konci každého období 

bylo dosaženo požadovaných celkových 

Členské státy rozhodnou, jak mají být nové 

úspory primární energie vypočtené na 

základě ukazatelů faktorů primární 

energie stanovených v přílohách IVa 

a IVb rozvrženy v průběhu každého období 

uvedeného v písmenech a) a b) a jakým 



 

AM\1130608CS.docx 117/148 PE607.848v02-00 

 CS 

kumulativních úspor. způsobem bude ke konci každého období 

dosaženo  deklarovaných celkových 

kumulativních úspor; ukazatele faktorů 

primární energie by měly být vždy po dvou 

a půl letech aktualizovány během jednání 

mezi členskými státy a Komisí. 

Or. pl 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh se týká pozměňovacího návrhu 62 návrhu zprávy a usiluje o větší 

srozumitelnost. 

 

Pozměňovací návrh  427 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy rozhodnou, jak má být 

vypočtené množství nových úspor 

rozvrženo v průběhu každého období 

uvedeného v písmenech a) a b) za 

podmínky, že ke konci každého období 

bylo dosaženo požadovaných celkových 

kumulativních úspor. 

Členské státy rozhodnou, jak má být 

vypočtené množství nových úspor 

rozvrženo v průběhu každého období 

uvedeného v písmenech a), b), c) a d) za 

podmínky, že ke konci každého období 

bylo dosaženo požadovaných celkových 

kumulativních úspor. 

Or. en 

Odůvodnění 

Tato ustanovení by se měla vztahovat i na období 2030–2050, aby byl zaručen stabilní rámec, 

který je nezbytný pro investice. 

 

Pozměňovací návrh  428 

Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, José Blanco López 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 



 

PE607.848v02-00 118/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – bod 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. S výhradou odstavce 3 může každý 

členský stát: 

vypouští se 

a) provést výpočet požadovaný v odst. 

1 písm. a) pomocí těchto hodnot: 1 % v 

letech 2014 a 2015; 1,25 % v letech 2016 

a 2017; 1,5 % v letech 2018, 2019 a 2020; 

 

b) z výpočtu zcela nebo částečně 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

při průmyslových činnostech uvedených v 

příloze I směrnice 2003/87/ES; 

 

c) umožnit, aby do objemu úspor 

energie požadovaných v odstavci 1 byly 

započteny úspory energie dosažené v 

odvětvích přeměny, distribuce a přenosu 

či přepravy energie, včetně infrastruktury 

pro účinné dálkové vytápění a chlazení, v 

důsledku provedení požadavků 

stanovených v čl. 14 odst. 4 a odst. 5 písm. 

b) a čl. 15 odst. 1 až 6 a 9; 

 

d) započítat do objemu úspor energie 

požadovaných v odstavci 1 úspory energie 

v důsledku individuálních opatření nově 

zavedených od 31. prosince 2008, jejichž 

dopad bude pokračovat i v roce 2020 a v 

následujících letech a lze jej změřit a 

ověřit, a 

 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov pro vlastní 

potřebu v důsledku politických opatření 

podporujících nové instalace technologií 

výroby energie z obnovitelných zdrojů. 

 

Or. es 

Odůvodnění 

Povinné úspory energie jsou zavedeny proto, abychom získali podstatnou část výhod, které 

energetická účinnost přináší. Je proto důležité zamezit přijetí nadměrného počtu výjimek, což 

rovněž přispěje ke srozumitelnosti právních předpisů. 



 

AM\1130608CS.docx 119/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  429 

Adam Gierek 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. S výhradou odstavce 3 může každý 

členský stát: 

2. pro účely výpočtu objemu úspor 

energie požadovaných pro období uvedené 

v odst. 1 písm. a) a při celkovém objemu 

úspor energie ve výši 25 % mohou členské 

státy: 

Or. pl 

Odůvodnění 

Vezmeme-li v úvahu, že se po roce 2020 začne se snižováním ročního podílu ve všech fázích 

energetického řetězce, nejsou již tyto výjimky/mezery v právní úpravě, jak je uvedeno v tomto 

odstavci, pro období po roce 2020 vhodné. 

 

Pozměňovací návrh  430 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. S výhradou odstavce 3 může každý 

členský stát: 

2. S výhradou odstavce 3 a pouze pro 

účely odst. 1 písm. a) může každý členský 

stát: 

Or. en 

Odůvodnění 

Výjimky by se měly po roce 2020 přestat uplatňovat, aby bylo možné plně využít přínosů 

energetické účinnosti a dosáhnout dlouhodobých cílů EU v oblasti energetiky a klimatu. 

 



 

PE607.848v02-00 120/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  431 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen, Fredrick Federley, Carolina Punset 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – bod 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) provést výpočet požadovaný v odst. 

1 písm. a) pomocí těchto hodnot: 1 % v 

letech 2014 a 2015; 1,25 % v letech 2016 a 

2017; 1,5 % v letech 2018, 2019 a 2020; 

a) provést výpočet požadovaný v odst. 

1 písm. a) pomocí těchto hodnot: alespoň 1 

% v letech 2014 a 2015; alespoň 1,25 % v 

letech 2016 a 2017; alespoň 1,5 % v letech 

2018, 2019 a 2020; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  432 

Nadine Morano 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – bod 2 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) z výpočtu zcela nebo částečně 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

při průmyslových činnostech uvedených v 

příloze I směrnice 2003/87/ES; 

vypouští se 

Or. fr 

Odůvodnění 

Aby byla více zohledněna odvětví, na která se již vztahuje systém EU pro obchodování s 

emisemi. 

Pozměňovací návrh  433 

Xabier Benito Ziluaga 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 



 

AM\1130608CS.docx 121/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – bod 2 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) z výpočtu zcela nebo částečně 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

při průmyslových činnostech uvedených v 

příloze I směrnice 2003/87/ES; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  434 

Jerzy Buzek, Janusz Lewandowski 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – bod 2 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) z výpočtu zcela nebo částečně 

vyjmout objem prodeje energie využívané 

při průmyslových činnostech uvedených v 

příloze I směrnice 2003/87/ES; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  435 

Kathleen Van Brempt, Dan Nica, Adam Gierek, Bernd Lange, Martina Werner, 

Edouard Martin, Theresa Griffin, Tibor Szanyi, Nessa Childers, Carlos Zorrinho, 

Pervenche Berès, Tiemo Wölken, Jo Leinen, Soledad Cabezón Ruiz, José Blanco López, 

Jude Kirton-Darling, Nicola Caputo, Pavel Poc, Jeppe Kofod, Miroslav Poche, Peter 

Kouroumbashev 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – bod 2 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) umožnit, aby do objemu úspor 

energie požadovaných v odstavci 1 byly 

c) umožnit, aby do objemu úspor 

energie požadovaných v odstavci 1 byly 



 

PE607.848v02-00 122/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

započteny úspory energie dosažené v 

odvětvích přeměny, distribuce a přenosu či 

přepravy energie, včetně infrastruktury pro 

účinné dálkové vytápění a chlazení, v 

důsledku provedení požadavků 

stanovených v čl. 14 odst. 4 a odst. 5 písm. 

b) a čl. 15 odst. 1 až 6 a 9; 

započteny úspory energie dosažené v 

odvětvích přeměny, distribuce a přenosu či 

přepravy energie, včetně infrastruktury pro 

účinné dálkové vytápění a chlazení, v 

důsledku provedení požadavků 

stanovených v čl. 14 odst. 4 a odst. 5 písm. 

b) a čl. 15 odst. 1 až 6 a 9; úspory jsou 

řádně započítávány prostřednictvím 

společné metodiky, která upřednostňuje 

srovnání jednotlivých technologií; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  436 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen, Fredrick Federley 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – bod 2 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) umožnit, aby do objemu úspor 

energie požadovaných v odstavci 1 byly 

započteny úspory energie dosažené v 

odvětvích přeměny, distribuce a přenosu či 

přepravy energie, včetně infrastruktury pro 

účinné dálkové vytápění a chlazení, v 

důsledku provedení požadavků 

stanovených v čl. 14 odst. 4 a odst. 5 písm. 

b) a čl. 15 odst. 1 až 6 a 9; 

c) umožnit, aby do objemu úspor 

energie požadovaných v odstavci 1 byly 

započteny nové i dodatečné úspory energie 

dosažené pomocí zlepšení energetické 

účinnosti v celém energetickém řetězci, v 

odvětvích přeměny, distribuce a přenosu či 

přepravy energie, včetně infrastruktury pro 

účinné dálkové vytápění a chlazení, v 

důsledku provedení požadavků 

stanovených v čl. 14 odst. 4 a odst. 5 písm. 

b) a čl. 15 odst. 1 až 6 a 9; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  437 

Marian-Jean Marinescu 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – bod 2 – písm. c 



 

AM\1130608CS.docx 123/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) umožnit, aby do objemu úspor 

energie požadovaných v odstavci 1 byly 

započteny úspory energie dosažené v 

odvětvích přeměny, distribuce a přenosu či 

přepravy energie, včetně infrastruktury pro 

účinné dálkové vytápění a chlazení, v 

důsledku provedení požadavků 

stanovených v čl. 14 odst. 4 a odst. 5 písm. 

b) a čl. 15 odst. 1 až 6 a 9; 

c) umožnit, aby do objemu úspor 

energie požadovaných v odstavci 1 byly 

započteny úspory energie z konvenčních i 

obnovitelných zdrojů energie dosažené v 

odvětvích přeměny, distribuce a přenosu či 

přepravy energie, včetně vysoce účinné 

kombinované výroby tepla a elektřiny a 
infrastruktury pro účinné dálkové vytápění 

a chlazení, v důsledku provedení 

požadavků stanovených v čl. 14 odst. 4 a 

odst. 5 písm. b) a čl. 15 odst. 1 až 6 a 9; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  438 

Olle Ludvigsson, Jytte Guteland 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – bod 2 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) umožnit, aby do objemu úspor 

energie požadovaných v odstavci 1 byly 

započteny úspory energie dosažené v 

odvětvích přeměny, distribuce a přenosu či 

přepravy energie, včetně infrastruktury pro 

účinné dálkové vytápění a chlazení, v 

důsledku provedení požadavků 

stanovených v čl. 14 odst. 4 a odst. 5 písm. 

b) a čl. 15 odst. 1 až 6 a 9; 

c) umožnit, aby do objemu úspor 

energie požadovaných v odstavci 1 byly 

započteny úspory energie z obnovitelných 

zdrojů dosažené v odvětvích přeměny, 

distribuce a přenosu či přepravy energie, 

včetně infrastruktury pro účinné dálkové 

vytápění a chlazení, v důsledku provedení 

požadavků stanovených v čl. 14 odst. 4 a 

odst. 5 písm. b) a čl. 15 odst. 1 až 6 a 9; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  439 

Marian-Jean Marinescu 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 



 

PE607.848v02-00 124/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. c a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ca) umožnit dodatečné úspory 

dosažené prostřednictvím efektivních 

druhů dopravy z hlediska energie a 

inteligentních dopravních systémů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  440 

Olle Ludvigsson, Jytte Guteland 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) započítat do objemu úspor energie 

požadovaných v odstavci 1 úspory energie 

v důsledku individuálních opatření nově 

zavedených od 31. prosince 2008, jejichž 

dopad bude pokračovat i v roce 2020 a v 

následujících letech a lze jej změřit a 

ověřit, a 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  441 

Markus Pieper, Pavel Telička, Gesine Meissner, Angelika Mlinar, Herbert Reul, 

Werner Langen, Cristian-Silviu Buşoi, Francesc Gambús, András Gyürk, Marian-Jean 

Marinescu, Vladimir Urutchev, Nadine Morano, Angelika Niebler, Henna Virkkunen, 

Massimiliano Salini, Pilar del Castillo Vera 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. d 



 

AM\1130608CS.docx 125/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) započítat do objemu úspor energie 

požadovaných v odstavci 1 úspory energie 

v důsledku individuálních opatření nově 

zavedených od 31. prosince 2008, jejichž 

dopad bude pokračovat i v roce 2020 a v 

následujících letech a lze jej změřit a 

ověřit, a 

d) započítat do objemu úspor energie 

požadovaných v odstavci 1 úspory energie 

v důsledku individuálních opatření, jejichž 

dopad bude pokračovat i v roce 2020 a v 

následujících letech a lze jej změřit a 

ověřit, a 

Or. en 

Odůvodnění 

Nesmí dojít k znevýhodnění těch, kteří jako první začnou uplatňovat opatření v oblasti 

energetické účinnosti. 

 

Pozměňovací návrh  442 

Benedek Jávor 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov pro vlastní 

potřebu v důsledku politických opatření 

podporujících nové instalace technologií 

výroby energie z obnovitelných zdrojů. 

vypouští se 

Or. en 

Odůvodnění 

Energetická účinnost jde často ruku v ruce s obnovitelnými zdroji energie. Zároveň jsou obě 

tyto oblasti podporovány pomocí různých nástrojů a samostatných rámců. Na tomto místě by 

neměly být umožněny žádné nové výjimky, neboť jejich logika je chybná a nedovoluje EU plně 

využít přínosů energetické účinnosti a dosáhnout dlouhodobých cílů EU v oblasti energetiky a 

klimatu. 

 



 

PE607.848v02-00 126/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  443 

Anneleen Van Bossuyt, Hans-Olaf Henkel, Evžen Tošenovský, Zdzisław Krasnodębski 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov pro vlastní 

potřebu v důsledku politických opatření 

podporujících nové instalace technologií 

výroby energie z obnovitelných zdrojů. 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  444 

Dario Tamburrano 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov pro vlastní 

potřebu v důsledku politických opatření 

podporujících nové instalace technologií 

výroby energie z obnovitelných zdrojů. 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  445 

Pavel Telička 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 



 

AM\1130608CS.docx 127/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov pro vlastní 

potřebu v důsledku politických opatření 

podporujících nové instalace technologií 

výroby energie z obnovitelných zdrojů. 

vypouští se 

Or. en 

Odůvodnění 

Využívání zařízení pro výrobu tepelné energie z obnovitelných zdrojů pro vlastní potřebu 

může být v některých případech jediným způsobem, jak dekarbonizovat fond budov a snížit 

prodej energie na nákladově efektivní úroveň. Omezení tohoto potenciálu by nebylo 

nákladově efektivní a nebylo by v souladu s našimi dlouhodobými cíli v oblasti dekarbonizace. 

Energie vyrobená zařízeními na výrobu energie z obnovitelných zdrojů v budovách by měla 

být za předpokladu, že je tato energie rovněž v budově spotřebována, považována za plně 

způsobilou pro účely čl. 7 odst. 1 písm. b). 

 

Pozměňovací návrh  446 

Paul Rübig 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov pro vlastní 

potřebu v důsledku politických opatření 

podporujících nové instalace technologií 

výroby energie z obnovitelných zdrojů. 

vypouští se 

Or. en 



 

PE607.848v02-00 128/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Odůvodnění 

Omezení úspor energie z obnovitelných zdrojů vyrobené na budovách nebo uvnitř budov, 

které lze zohlednit, není odůvodněné. Jak je jasně uvedeno v bodech odůvodnění Komise, 

využívání energie z obnovitelných zdrojů ve stavebnictví patří mezi důležitá opatření, která 

přispívají ke snižování energetické závislosti Unie a emisí skleníkových plynů. 

 

Pozměňovací návrh  447 

Xabier Benito Ziluaga, Neoklis Sylikiotis, Paloma López Bermejo, Cornelia Ernst 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov pro vlastní 

potřebu v důsledku politických opatření 

podporujících nové instalace technologií 

výroby energie z obnovitelných zdrojů. 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  448 

Olle Ludvigsson, Jytte Guteland 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov pro vlastní 

potřebu v důsledku politických opatření 

podporujících nové instalace technologií 

výroby energie z obnovitelných zdrojů. 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov pro vlastní 

potřebu v důsledku politických opatření 

podporujících nové instalace technologií 

výroby energie z obnovitelných zdrojů, aby 

se zajistilo snížení energetické náročnosti 



 

AM\1130608CS.docx 129/148 PE607.848v02-00 

 CS 

budov v souladu se základní zásadou 

dosažení téměř nulové spotřeby energie 

budov. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  449 

Françoise Grossetête, Anne Sander 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov pro vlastní 

potřebu v důsledku politických opatření 

podporujících nové instalace technologií 

výroby energie z obnovitelných zdrojů. 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov pro vlastní 

potřebu v důsledku politických opatření 

podporujících nové instalace technologií 

výroby energie z obnovitelných zdrojů, a 

to za předpokladu, že je zajištěno snížení 

energetické náročnosti budov. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  450 

Markus Pieper, Gesine Meissner, Angelika Mlinar, Herbert Reul, Werner Langen, 

Cristian-Silviu Buşoi, Francesc Gambús, Marian-Jean Marinescu, Vladimir Urutchev, 

Nadine Morano, Angelika Niebler 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov pro vlastní 

potřebu v důsledku politických opatření 

e) vyjmout z výpočtu požadavku na 

úspory energie uvedeného v odstavci 1 

ověřitelné množství energie vyrobené na 

budovách nebo uvnitř budov v důsledku 

politických opatření podporujících nové 



 

PE607.848v02-00 130/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

podporujících nové instalace technologií 

výroby energie z obnovitelných zdrojů. 

instalace technologií výroby energie z 

obnovitelných zdrojů. 

Or. en 

Odůvodnění 

Zbytečná byrokratická zátěž. Členské státy by měly kumulovat energii z obnovitelných zdrojů 

vyrobenou na budovách nebo uvnitř budov nejen pro vlastní potřebu. Ověřování toho, zda je 

energie v případě všech budov vyráběna pro vlastní potřebu, by způsobilo značné 

administrativní komplikace. 

 

Pozměňovací návrh  451 

Jerzy Buzek, Janusz Lewandowski 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. e a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ea) započítat úspory energie plynoucí z 

využívání, modernizace a nového rozvoje 

průmyslové výroby vlastní energie, včetně 

zejména vysoce účinné kombinované 

výroby tepla a elektřiny. 

Or. en 

Odůvodnění 

Vysoce účinná kombinovaná výroba tepla a elektřiny je určená na zlepšení energetické 

účinnosti, a to jak na úrovni instalace, tak na úrovni energetického systému. Kromě toho 

omezuje spotřebu elektřiny ze systému a poskytuje další veřejné služby (zejména dodávky 

tepla). Hrozí nebezpečí, že kombinovaná výroba tepla a elektřiny bude doplácet na to, že bude 

posuzována pouze z hlediska výroby elektřiny a nebude se příliš přihlížet k veškerým jejím 

dalším přínosům souvisejícím s energetickou účinností. 

 

Pozměňovací návrh  452 

Patrizia Toia 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 



 

AM\1130608CS.docx 131/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 2 – písm. e a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ea) vyjmout z rozvahy vládních 

institucí investice ve prospěch energetické 

účinnosti uskutečněné v rámci partnerství 

veřejného a soukromého sektoru nebo 

smlouvy o energetických službách. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  453 

Adam Gierek 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 25 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) 

a b), samostatně: pro výpočet objemu 

úspor energie požadovaných pro období 

uvedené v odst. 1 písm. a) mohou členské 

státy využít ustanovení odst. 2. písm. a), 

b), c) a d); 

vypouští se 

a) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. b) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. b), c), d) a e) 

 

b) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. b) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. b), c), d) a e) za 

předpokladu, že individuální opatření ve 

smyslu písmena d) budou i nadále mít 

ověřitelný a měřitelný dopad po 31. 

prosinci 2020. 

 



 

PE607.848v02-00 132/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Or. pl 

Odůvodnění 

Vezmeme-li v úvahu, že se po roce 2020 začne se snižováním ročního podílu ve všech fázích 

energetického řetězce, nejsou již tyto výjimky/mezery v právní úpravě pro období po roce 

2020 vhodné. 

 

Pozměňovací návrh  454 

Martina Werner, Soledad Cabezón Ruiz, Eugen Freund, José Blanco López, Bernd 

Lange, Theresa Griffin 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 25 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) a 

b), samostatně: 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 25 

% objemu úspor energie za období 

uvedené v odst. 1 písm. a). Za období 

uvedené v odst. 1 písm. b) nesmí možnosti 

zvolené podle odstavce 2 dohromady 

představovat více než 20 %. Členské státy 

použijí a vypočítají dopad zvolených 

možností pro období, na která odkazuje 

odst. 1 písm. a) a b), samostatně: 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  455 

Paul Rübig 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 25 

% objemu úspor energie uvedených v 

3. Po zvážení všech možností 

zvolených podle odstavce 2 členské státy 

použijí a vypočítají dopad zvolených 



 

AM\1130608CS.docx 133/148 PE607.848v02-00 

 CS 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) a 

b), samostatně: 

možností pro období, na která odkazuje 

odst. 1 písm. a) a b), samostatně: 

Or. en 

Odůvodnění 

Opatření z období 2014–2020 by měla být zohledněna v případě více než 25 % objemu úspor 

energie. Zejména v případě zemí, které již značně investovaly do energetické účinnosti a 

přijaly řadu opatření, je nutné důkladně zvážit možnosti. 

 

Pozměňovací návrh  456 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 25 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) 

a b), samostatně: 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 25 

% objemu úspor energie uvedených v odst. 

1 písm. a).  

Or. en 

Odůvodnění 

Výjimky by se měly po roce 2020 přestat uplatňovat, aby bylo možné plně využít přínosů 

energetické účinnosti a dosáhnout dlouhodobých cílů EU v oblasti energetiky a klimatu. 

 

Pozměňovací návrh  457 

Xabier Benito Ziluaga, Neoklis Sylikiotis, Paloma López Bermejo, Cornelia Ernst 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 



 

PE607.848v02-00 134/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 25 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) a 

b), samostatně: 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 jsou přijaté pouze pro období 

uvedené v odst. 1 písm. a) a nesmí celkově 

představovat více než 25 % objemu úspor 

energie uvedených v odstavci 1.  Členské 

státy vypočítají dopad zvolených možností 

pro období, na která odkazuje odst. 1 písm. 

a): 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  458 

Dario Tamburrano, David Borrelli, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 25 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) 

a b), samostatně: 

3. Členské státy použijí možnosti 

zvolené podle odstavce 2 pouze pro období 

uvedené v odst. 1 písm. a) a vypočtou 

dopad těchto možností zvolených pro dané 

období. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 

25 % objemu úspor energie uvedených 

v odst. 1 písm. a). 

Or. en 

Odůvodnění 

Společným účinkem vynětí a výjimek povolených ve stávající směrnici je to, že oznámené cíle 

jsou pouze poloviční, než by mohly být bez těchto úprav. Limit ve výši 25 % již členským 

státům ponechává dostatečný manévrovací prostor a je třeba zajistit, aby opatření skutečně 

přinášela úspory potřebné k dosažení cílů pro rok 2030. Pokud nebudou moci členské státy 

využít výjimek stanovených podle odstavce 2, bude to mít stejný efekt, jako by byla prahová 

hodnota snížena z 25 % na 0 %. 



 

AM\1130608CS.docx 135/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  459 

Marian-Jean Marinescu 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 25 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) a 

b), samostatně: 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 40 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) a 

b), samostatně: 

Or. en 

Odůvodnění 

Je nezbytné poskytnout členským státům větší flexibilitu. 

 

Pozměňovací návrh  460 

Markus Pieper, Pavel Telička, Gesine Meissner, Herbert Reul, Werner Langen, 

Cristian-Silviu Buşoi, Francesc Gambús, Jerzy Buzek, Krišjānis Kariņš, Marian-Jean 

Marinescu, Vladimir Urutchev, Nadine Morano, Angelika Niebler, Pilar del Castillo 

Vera 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 25 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) a 

b), samostatně: 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 35 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) a 

b), samostatně: 



 

PE607.848v02-00 136/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Or. en 

Odůvodnění 

Průmyslová činnost a včasná opatření se mezi jednotlivými členskými státy liší, a proto je 

nezbytné poskytnout větší flexibilitu. 

 

Pozměňovací návrh  461 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 25 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) a 

b), samostatně: 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 20 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) a 

b), samostatně: 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  462 

Barbara Kappel, Lorenzo Fontana, Angelo Ciocca 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 25 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) a 

b), samostatně: 

3. Všechny možnosti zvolené podle 

odstavce 2 nesmí představovat více než 40 

% objemu úspor energie uvedených v 

odstavci 1. Členské státy použijí a 

vypočítají dopad zvolených možností pro 

období, na která odkazuje odst. 1 písm. a) a 

b), samostatně: 



 

AM\1130608CS.docx 137/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  463 

Xabier Benito Ziluaga, Neoklis Sylikiotis, Paloma López Bermejo, Cornelia Ernst 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. b) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. b), c), d) a e) 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  464 

Dario Tamburrano, David Borrelli, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. b) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. b), c), d) a e) 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  465 

Angelo Ciocca, Lorenzo Fontana, Jean-Luc Schaffhauser, Nicolas Bay 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 – písm. a 



 

PE607.848v02-00 138/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. a) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. a), b), c) a d); 

a) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. a) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. a), b), c), d) a e); 

Or. it 

Pozměňovací návrh  466 

Olle Ludvigsson, Jytte Guteland 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. a) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. a), b), c) a d); 

a) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. a) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. a), b) a c); 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  467 

Dario Tamburrano, David Borrelli, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. b) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. b), c), d) a e) za 

předpokladu, že individuální opatření ve 

smyslu písmena d) budou i nadále mít 

ověřitelný a měřitelný dopad po 31. 

prosinci 2020. 

vypouští se 



 

AM\1130608CS.docx 139/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  468 

Xabier Benito Ziluaga, Neoklis Sylikiotis, Paloma López Bermejo, Cornelia Ernst 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. b) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. b), c), d) a e) za 

předpokladu, že individuální opatření ve 

smyslu písmena d) budou i nadále mít 

ověřitelný a měřitelný dopad po 31. 

prosinci 2020. 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  469 

Benedek Jávor 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. b) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. b), c), d) a e) za 

předpokladu, že individuální opatření ve 

smyslu písmena d) budou i nadále mít 

ověřitelný a měřitelný dopad po 31. 

prosinci 2020. 

vypouští se 

Or. en 



 

PE607.848v02-00 140/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

Odůvodnění 

Výjimky by se měly po roce 2020 přestat uplatňovat, aby bylo možné plně využít přínosů 

energetické účinnosti a dosáhnout dlouhodobých cílů EU v oblasti energetiky a klimatu. 

 

Pozměňovací návrh  470 

Olle Ludvigsson, Jytte Guteland 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. b) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. b), c), d) a e) za 

předpokladu, že individuální opatření ve 

smyslu písmena d) budou i nadále mít 

ověřitelný a měřitelný dopad po 31. 

prosinci 2020. 

b) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. c) a e) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. b), c) a e). 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  471 

Kathleen Van Brempt, Dan Nica, Miriam Dalli, Bernd Lange, Martina Werner, 

Edouard Martin, Theresa Griffin, Tibor Szanyi, Nessa Childers, Carlos Zorrinho, 

Pervenche Berès, Tiemo Wölken, Jo Leinen, Soledad Cabezón Ruiz, José Blanco López, 

Jude Kirton-Darling, Karin Kadenbach, Jeppe Kofod, Miroslav Poche, Eugen Freund 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. b) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. b), c), d) a e) za 

předpokladu, že individuální opatření ve 

smyslu písmena d) budou i nadále mít 

b) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. b) mohou členské státy využít 

pouze ustanovení odst. 2 písm. c) a e). 



 

AM\1130608CS.docx 141/148 PE607.848v02-00 

 CS 

ověřitelný a měřitelný dopad po 31. 

prosinci 2020. 

Or. en 

Odůvodnění 

Nemůže existovat žádné odůvodnění pro to, aby i po roce 2020 přetrvávaly mezery, které by 

členským státům umožnily snížit úroveň ambicí. Proto by měla být povolena pouze 

„skutečná“ flexibilita, která umožňuje dosáhnout srovnatelných úspor jinde (na straně 

nabídky) nebo jejímž výsledkem jsou obnovitelné zdroje energie v místě. 

 

Pozměňovací návrh  472 

Gerben-Jan Gerbrandy, Morten Helveg Petersen 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 3 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. b) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. b), c), d) a e) za 

předpokladu, že individuální opatření ve 

smyslu písmena d) budou i nadále mít 

ověřitelný a měřitelný dopad po 31. 

prosinci 2020. 

b) pro výpočet objemu úspor energie 

požadovaných pro období uvedené v odst. 

1 písm. b) mohou členské státy využít 

ustanovení odst. 2 písm. c) za předpokladu, 

že individuální opatření ve smyslu písmena 

d) budou i nadále mít ověřitelný a 

měřitelný dopad po 31. prosinci 2020. 

Or. en 

Odůvodnění 

Úspory energie zmíněné v článku 7 by měly zahrnovat pouze nové a dodatečné úspory nad 

rámec těch, které vznikají za obvyklých podmínek, což je nezbytné k tomu, aby byly splněny 

cíle v oblasti klimatu a energetiky. Kromě toho by tyto úspory měly být kumulativní. Výjimky 

pro obnovitelné zdroje energie, včasná opatření ani systém obchodování s emisemi 

nepřinášejí nové nebo dodatečné úspory. Proto by úspory na těchto úrovních neměly být do 

plnění cílů v oblasti energetické účinnosti započítávány. 

 

Pozměňovací návrh  473 

Anneleen Van Bossuyt, Hans-Olaf Henkel, Zdzisław Krasnodębski 



 

PE607.848v02-00 142/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Členské státy, které překročí objem 

kumulativních úspor energie požadovaný 

pro období od 1. ledna 2014 do 31. 

prosince 2020, mohou případné nadměrné 

úspory započítat do objemu 

kumulativních úspor energie 

požadovaného pro období do 31. prosince 

2030. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  474 

Jerzy Buzek, Janusz Lewandowski 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Členské státy dosáhnou 

požadovaného objemu úspor podle 

odstavce 1 buď zavedením systému 

povinného zvyšování energetické účinnosti 

uvedeného v článku 7a nebo přijetím 

alternativních opatření uvedených v článku 

7b. Členské státy mohou kombinovat 

systém povinného zvyšování energetické 

účinnosti s alternativními politickými 

opatřeními. 

6. Členské státy dosáhnou 

požadovaného objemu úspor podle 

odstavce 1 buď zavedením systému 

povinného zvyšování energetické účinnosti 

uvedeného v článku 7a nebo přijetím 

alternativních opatření uvedených v článku 

7b. Členské státy mohou kombinovat 

systém povinného zvyšování energetické 

účinnosti s alternativními politickými 

opatřeními. Členské státy zajistí, aby 

systém povinného zvyšování energetické 

účinnosti uvedený v článku 7a nebo 

alternativní opatření uvedená v článku 7b 

nevedly ke znevýhodnění podniků, které 

mají povinnost provádět opatření na 

zvyšování energetické účinnosti, v 

hospodářské soutěži. 



 

AM\1130608CS.docx 143/148 PE607.848v02-00 

 CS 

Or. en 

Odůvodnění 

Zvyšování energetické účinnosti by nemělo vystavovat podniky provádějící tato opatření 

znevýhodnění v hospodářské soutěži na mezinárodní úrovni. Nadměrné zatížení podniků může 

v dlouhodobém horizontu vést k deindustrializaci hospodářství EU. 

 

Pozměňovací návrh  475 

Pavel Telička, Gesine Meissner 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 6 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6a. Členské státy zajistí, aby v 

okamžiku, kdy úspory plynoucí z 

individuálních opatření dospějí ke konci 

svého očekávaného nebo oznámeného 

životního cyklu, byly tyto úspory ještě 

téhož roku nahrazeny stejným objemem 

nových úspor. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  476 

Miroslav Poche 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 4 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 6 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6a. Členské státy zajistí, aby v 

okamžiku, kdy úspory plynoucí z 

individuálních opatření dospějí ke konci 

svého očekávaného nebo oznámeného 

životního cyklu, byly tyto úspory ještě 

téhož roku nahrazeny stejným objemem 



 

PE607.848v02-00 144/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

nových úspor. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  477 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

7. Členské státy prokáží, že nedochází 

k dvojímu započítání úspor energie v 

případech, kdy se dopady politických 

opatření nebo individuálních opatření 

překrývají.“; 

7. Členské státy ve svých 

integrovaných vnitrostátních plánech v 

oblasti energetiky a klimatu a ve svých 

zprávách prokáží, že úspory byly 

vypočteny v souladu s přílohou V této 

směrnice a že nedochází k dvojímu 

započítání úspor energie v případech, kdy 

se dopady politických opatření nebo 

individuálních opatření překrývají. Při 

přezkumu těchto oznámení ze strany 

členských států věnuje Komise zvláštní 

pozornost metodám použitým při výpočtu 

dopadu vnitrostátních stavebních norem a 

zákonů přesahujících rámec minimálních 

požadavků EU; 

Or. en 

Odůvodnění 

Je třeba posílit ustanovení o dvojím započítání a upřesnit, že pro účely článku 7 lze 

započítávat pouze opatření, která přesahují rámec stávajících právních předpisů EU. 

 

Pozměňovací návrh  478 

Gerben-Jan Gerbrandy, Carolina Punset, Fredrick Federley, Morten Helveg Petersen 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 7 



 

AM\1130608CS.docx 145/148 PE607.848v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

7. Členské státy prokáží, že nedochází 

k dvojímu započítání úspor energie v 

případech, kdy se dopady politických 

opatření nebo individuálních opatření 

překrývají.“; 

7. Ačkoli je zvýšení účinnosti 

pocházející ze spotřeby primární energie a 

konečné spotřeby energie 

komplementární, členské státy prokáží, že 

nedochází k dvojímu započítání úspor 

energie v případech, kdy se dopady 

politických opatření nebo individuálních 

opatření překrývají. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  479 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 7a. Členské státy ve svých 

vnitrostátních energetických a 

klimatických plánech a příloze II nařízení 

o správě [(EU) XX/20XX] informují 

Komisi o systémech povinného zvyšování 

energetické účinnosti a alternativních 

politických opatřeních uvedených v 

článcích 7a a 7b a v čl. 20 odst. 6 a o 

podrobné metodice pro výpočet jejich 

dopadů a podávají zprávu o dosaženém 

pokroku v souladu s přílohou V této 

směrnice a v souladu s článkem 19 a částí 

2 přílohy VII nařízení o správě [(EU) 

XX/20XX], mimo jiné o dlouhodobých 

strategiích do roku 2050; 

Or. en 

Odůvodnění 

Podávání zpráv a oznámení týkajících se vnitrostátních energetických a klimatických plánů a 

opatření na zvyšování energetické účinnosti v souvislosti s článkem 7a a 7b musí být v 



 

PE607.848v02-00 146/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

nařízení o správě zjednodušeno, aby se snížila administrativní zátěž. 

 

Pozměňovací návrh  480 

Adam Gierek 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 7a. S ohledem na povinnost ročně 

snížit spotřebu energie o lineární faktor ve 

výši 1,5 % a na povinnost ročně snížit 

emise CO2 o 2,2 % je třeba zohlednit 

finanční dopad na hospodářská odvětví, 

na která se vztahuje povinnost nakupovat 

povolenky na emise CO2, a kompenzovat 

jej v následujícím referenčním roce v 

závislosti na relativním snížení spotřeby 

primární energie, kterého bylo dosaženo. 

Or. pl 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh se týká pozměňovacího návrhu 64 návrhu zprávy a usiluje o větší 

srozumitelnost. 

Pozměňovací návrh  481 

Dario Tamburrano, David Borrelli, Piernicola Pedicini 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – odst. 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 7a. Členské státy se při vytváření 

nástrojů systémů povinného zvyšování 

energetické účinnosti a alternativních 

opatření odkazují na přílohu V této 

směrnice, aby podpořily harmonizaci 

postupů pro vymezování a monitorování 



 

AM\1130608CS.docx 147/148 PE607.848v02-00 

 CS 

úspor energie. 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  482 

Benedek Jávor 

 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 (nový) 

Směrnice 2012/27/EU 

Čl. 7 – bod 7 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 7b. Komise do 31. října 2022 posoudí, 

zda členské státy splnily svou povinnost a 

dosáhly potřebného objemu úspor 

požadovaných v souladu s čl. 7 odst. 1 

písm. a). Komise mimo jiné posoudí, zda 

je součet ověřených kumulativních úspor, 

který jednotlivé členské státy vykázaly 

coby výsledek politických opatření 

prováděných s cílem splnit povinnost 

podle čl. 7 odst. 1 písm. a), plně v souladu 

s požadavky článků 7a a 7b a přílohy V. 

Při provádění tohoto posouzení Komise v 

co nejvyšší míře zohlední zásady 

adicionality, způsobilosti a významnosti a 

zajistí, aby nedošlo k dvojímu započítání. 

Komise toto posouzení předloží Radě a 

Parlamentu nejpozději v lednu 2023. 

Or. en 

Odůvodnění 

Evropská komise musí posoudit, zda bylo dosaženo měřených a ověřených úspor, a tím 

splněna povinnost podle čl. 7 odst. 1a, a zhodnotit to, čeho se na konci prvního období 

dosáhlo. 

 

 

 

 

 



 

PE607.848v02-00 148/148 AM\1130608CS.docx 

CS 

 


